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Decemberben tájékoztatóra várta az 
érdeklõdõket Farkas Imre, térségünk or-
szággyûlési képviselõje. A rendezvény ap-
ropóján az elmúlt évi parlamenti munká-
járól, ezen belül is a választókörzetünket, 
településünket érintõ legfontosabb felada-
tairól kérdeztem. 

– Mint ahogyan eddig is, a parlamenti 
döntéseknél, indítványoknál azt tartottam 
fontosnak, hogy a választókerületemben 
élõ emberek számára mit jelentenek ezek az 
intézkedések. Támogattam azokat a tör-
vényeket, amelyek az egyensúlyterem-
téshez, vagy a reformokhoz kapcsolódtak. 
Azokat azonban nem, amelyeket öncélúnak 
vagy túl drasztikusnak tartottam. Sok-sok 
módosító javaslattal igyekeztem ezeket 
jobbá tenni, részben sikerrel.

Talán a legnagyobb horderejû kérdés az 
volt 2007-ben, hogy a Martfû kivételével a 
körzet többi települését tömörítõ, leghát-
rányosabb helyzetûként nyilvántartott 
Kunszentmártoni Kistérség benn marad-e 
ebben a támogatotti körben. Az elmúlt évek 
fejlesztéseit követõen fennállt a veszélye, 
hogy a kistérség évente több száz milliós 
támogatástól esik el. Ezt meg tudtuk aka-
dályozni.  

Voltak olyan problámák, amelyek egész 
településeket érintettek. Pl. a szentesi kór-
ház esetében megszüntették a Tiszazugban 
élõk kötelezõ ellátását, meg akarták szün-
tetni a Kunszentmárton - Tiszaug közötti 
vasutat, nem történt meg az árvízi véde-
kezés során tönkrement út felújítása. 
Közremûködtem ezen gondok megoldá-
sában. Martfû esetében ide sorolom a Tisza 
Cipõ Zrt. privatizációjának ügyét, amelyen 
sokat dolgoztam, de nem tudtam elérni, 
amit akartam. 

2008-ban az a fõ kérdés, hogy a beinduló 
európai uniós támogatásokból térségünk és 
településeink hogyan tudnak részesedni. 
Az uniós támogatások több mint kétharma-
dát nem regionálisan, hanem ágazati szin-
ten osztják fel. Indítványoztam, hogy eze-
ken belül is érvényesüljön a területi elv, 
azaz senki, így mi sem maradhassunk ki 
belõle. Az uniós támogatásoknál is fontos, 
hogy a leghátrányosabb helyzetû kistérsé-
gek a régión belül, felzárkózásuk érdeké-
ben, 20%-kal több támogatást kapjanak. A 
korábbi támogatásoknál ezt érvényesíteni 
tudtuk, most is ezen dolgozunk.

Az önkormányzatok ezért sorra nyújtják 
be pályázataikat. Martfû is sok pályázatot 
ad be, talán túl sokat is. Fel kellene állítani 

egy sorrendet, és csak a legfontosabb pá-
lyázatokat benyújtani, mert meglepetések 
érhetnek bennünket. 

Számos lakossági panasszal is megke-
resnek. Egy részük közigazgatási jellegû, 
de ha kell, törvénymódosítások kezdemé-
nyezésétõl sem riadok vissza. 

– Ebben a választási ciklusban, önkor-
mányzati képviselõként a „másik” oldalon 
is közvetlenül tapasztalod a települési 
önkormányzatok egyre növekvõ nehézsé-
geit.

– Korábban is kértem, Martfûn és a 
választókerület más településein is, az ön-
kormányzati vezetõk, szakemberek véle-
ményét, különösen a költségvetési törvény-
hez kötõdõen. Javaslataikat továbbvittem, 
és a normatíva emelések terén sikerült is 
eredményeket elérni.

Fokozott figyelemmel kísérek minden 
martfûi ügyet. Felléptem azért, hogy a 
munkaügyi iroda, az építésügyi hatóság, 
vagy az okmányiroda tovább mûködhessen 
a városban.  

– Kormánypárti politikusként, ország-
gyûlési és települési képviselõként hogy 
látod városunk jelenlegi helyzetét? 

– A választókörzet települései közül még 
mindig Martfû van a legjobb helyzetben. 
Tény, hogy az állami költségvetés nem látja 
el gálánsan az önkormányzatokat. A nor-
matívák emelkednek ugyan, de nem köve-
tik az áremelések, az infláció mértékét. 
Elkerülhetetlen a tartalékok feltárása. 
Martfûn ez részben meg is történt az elmúlt 
évben. Ennek tudható be, hogy az önkor-
mányzat pénzügyi helyzete javult. Ez 
komoly eredmény, ezen az úton kell to-
vábbmenni 2008-ban is.

– Sok helyen megjelent, hogy nem vettél 
részt az egészségbiztosítási pénztárakról 
szóló törvény zárószavazásán. Miért?

– Ez a törvényjavaslat megdöbbentõ 
politikai felhangokat kapott. Abszurd, hogy 
az ellenzék úgy véli, ha elfogadják, akkor 
összedõl a világ, a kormánypártok pedig azt 
gondolják, hogy ettõl minden megjavul. 
Egyik sem igaz. A fogadóórákon kikértem a 
jelenlévõk véleményét errõl, és nagyon 
kevesen támogatták. Végül politikai, szak-
mai okok és a választókörzet sajátos hely-
zete miatt nem szavaztam meg. 

A részletekrõl legfeljebb néhány hónap 
múlva kívánok beszélni, ha már nem lesz 
ennyire aktuális és politikai természetû ez 
az ügy.                                        Herbályné

Évösszegzõ, évindító
Farkas Imre országgyûlési képviselõvel 

A Tisza Cipõgyár Horgász Egyesület 
vezetõsége értesíti a küldötteket, valamint az 
egyesület tagjait, hogy február 3-án, 9 óra-
kor tartja küldöttgyûlését, melyre tiszte-
lettel meghívja.

A horgászengedélyek kiadása ez évtõl 
kezdõdõen eltér az eddigi gyakorlattól.

Az engedélykiadás idõpontjai a követ-
kezõ szombati napokon, 9-12 óráig: február 
9., február 16., február 23., március 1., már-
cius 8., március 22., március 29.

Kérjük tagjainkat, hogy a közölt idõpont-
ban váltsák ki engedélyeiket, mert április 
hónapban már nem tudunk engedélyt kiadni.

Minden horgásztársnak eredményes hor-
gászévet kíván a vezetõség!

HORGÁSZOK FIGYELEM!

A most és itt élõk felelõssége, hogyan 
dokumentáljuk városunk történéseit, mit 
hagyunk üzenetként az utókorra. A hite-
lesség, a pontosság, a figyelemfelkeltés 
fontos eszköze a fotó. A változó gazdasági 
körülményekhez igazodva, gondokkal teli 
évvel mögöttünk is bizakodtam, sikerül 
támogatókat találni, hogy az újság cím-
lapján színesben rögzítsünk egy-egy szép 
pillanatot. 

A hátsó borítón a lap igényesebb meg-
jelenését támogató helyi vállalkozások, 
pénzintézetek hirdetései kaptak helyet. Az 
ezekbõl eredõ bevétel fedezi a színes borító 
teljes költségét, így ismét színes címlappal 
jelenik meg a Martfû Magazin.

Rendezvények, tudósítások, fotózás, 
szerkesztés, tördelés, nyomdai elõkészítés, 
mindez egy fõsre zsugorodott szerkesztõ-
séggel. Kérek és kapok is segítséget, intéz-
ményektõl, civil szervezetektõl. Közös érde-
künk, hogy megjelenjenek, hírt adjanak 
magukról. Ezt az összefogást nyeremény-
játékkal szeretném tovább erõsíteni. Azok, 
akik 2008 elsõ félévében írással, fotóval, 
témajavaslattal hozzájárulnak a lap tartal-
masabbá tételéhez, július elején egyhetes, 
kétszemélyes üdülési lehetõséget nyerhet-
nek az önkormányzat balatoni üdülõjében.

Februártól júniusig a rejtvényfejtést 
kedvelõk is bízhatnak a szerencséjükben. A 
megfejtések beküldõi között szintén sorso-
lunk júliusban, valaki a párjával ugyancsak 
eltölthet egy hetet Fonyód-Bélatelepen. 

Hihetetlenül érdekes átlapozni a koráb-
bi MÁS vagy a néhány éves magazin össze-
kötött példányait. Szembesülni a város egy 
vagy akár két évtizeddel ezelõtti minden-
napjaival. Közös munkával, jó szándékkal 
továbbra is lesz mit kézbe venni azoknak, 
akik ma és évek múlva is szeretnék tudni, mi 
történik, történt Martfûn 2008-ban. 

Minden kedves olvasónak jó egészséget, 
boldog új évet kívánok.

Herbály Jánosné Kalmár Irén
felelõs szerkesztõ   

Új év, megújult címlap
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ÉVINDÍTÓ

A 2008-as évvel kapcsolatban 
vegyes érzések vannak bennem. 
Egyrészt a képviselõ-testület, az 
intézmények, a közalkalmazottak, 
köztisztviselõk komoly teljesít-
ményt vittek véghez az elmúlt év-
ben. Igaz ez mindenkire, aki fizeti 
az újonnan bevezetett építmény-
adót, akiket a kényszerû önkor-
mányzati intézkedések érintettek. 
Másrészt az új évben is tartanunk 
kell magunkat a szigorú gazdál-
kodási feltételekhez.

Pozitívum, hogy januártól az 
önkormányzat nem növeli a lakos-
ság terheit. Nem emelkedik a vízdíj, 
a szemétdíj, az építményadó. 
Bizonyos területekre azonban 
2008-ban sem tudunk többet köl-
teni, mint az elmúlt évben.

A gazdálkodás egyensúlyi hely-
zetbe került, a legnagyobb problé-
mákon sikerült úrrá lenni. Az ön-
kormányzat valamennyi feladatát 
ellátja. Ebben az évben a helyi 
iparûzési adóban jelentõs, hat-

vanmilliós csökkenés várható, ami 
további óvatosságra int bennünket.

Az önkormányzat sorra nyújtja 
be a pályázatokat. Igyekszünk elõ-
teremteni a várható beruházások-
hoz szükséges önrészt, saját erõt. 
Ez nem lesz kis gond, de bár már itt 
tartanánk... 

Pályázatot nyújtottunk be ipari 
park kialakítására, a középiskola 
felújítására. A következõ idõszak 
kiemelt feladatai közé tartozik a 
turizmusfejlesztés is. A fürdõ meg-
nyitása mérföldkõ lesz a város 
életében. Fontos kérdés, hogy az 
önkormányzat mit tud hozzátenni 
a sikeres mûködéséhez.

Közös feladataink elvégzéséhez a 
polgármesteri hivatal, az önkor-
mányzat és intézményei dolgozói 
nevében, a város valamennyi pol-
gárának jó egészséget, boldog, 
békés, sikeres és eredményes új évet 
kívánok!

Dr. Bakonyi Péter polgármester 

Bízom a közös munkában, az együttgondolkodásban 

Így évforduló tájékán ez egy aktuális 
kérdés. Hová mégy, uram? 

Hová tartunk? Tudjuk? Biztosan tudjuk? 
Végiggondoltuk? Hol van egy végiggondolt 
gondolat?

* * * 
Szenteste nekem is hiányzik Beethoven 

IX. szimfóniája, az a szimfónia, amit a 
zeneszerzõ már siketen írt. Ez a zene éveken 
keresztül hozzátartozott a karácsonyi han-
gulathoz. Néhány éve lekerült a tévéprog-
ramokról. Miért?

Eszébe jutott már egy osztráknak is, 
hogy megszüntessék az újévi Strauss-
koncerteket? Nem tudok róla.

Az is lehet, hogy a IX. szimfóniából csak 
az Örömóda hiányzik. Te jó ég, hol van egy 
kis „örömóda”!

* * * 
Adjuk vissza a szavak jelentését! Ma-

napság gyakran használjuk a reform kife-
jezést. Hányan néztek már utána, hogy mit 
jelent ez a fogalom?

Azt már csak mellékesen jegyzem meg, 
hogy mind a szakirodalom, mind a gyakor-
lat szerint minden reform - reformintézke-

dés  bevezetése többe szokott kerülni, mint 
ami addig volt. 

Most ki-ki döntse el, hogy van-e ma 
Magyarországon az élet bármely területén 
is reform?

* * *
A tavalyi egészségügyi megszorító 

intézkedések eredményeként két olyan kór-
házat sikerült bezárni, amelyek ellátotti 
csoportjainak az érdekérvényesítõ képessé-
ge nagyon csekély. Mindkét kórház buda-
pesti, az egyik a Lipót-mezei kórház volt, 
ahol pszichiátriai betegeket gondoztak, a 
másik a Sváb-hegyi gyermekszanatórium.

A Lipót-mezei kórház annyira kuriózum 
volt, hogy az alapító okiratát még Ferenc 
József írta alá közel százötven évvel ezelõtt. 
Ez a kórház túlélte a XIX., a XX. századot,  
túlélt két világháborút, különbözõ társa-
dalmi korszakokat, csak a mát nem tudta 
túlélni.

* * *
A martfûi önkormányzat 2007-ben 

kevesebb pénzbõl gazdálkodott, mint 2000-
ben. A város anyagi gondjai alapvetõen 
erre a problémára vezethetõk vissza. 

Az állami költségvetésbõl különbözõ 
jogcímeken kapott normatívák reálértéke 
egyértelmûen csökkenõ (az elmúlt években 
még az is elõfordult, hogy egyes normatí-
váknak még az egy fõre esõ abszolút értéke 
is csökkent). 

A normatívák összértéke csökkenésének 
elsõdleges oka, hogy a város lakosságának 
száma is folyamatosan csökken, ezen belül 
elsõsorban a gyerekek létszáma.

A különbözõ jogszabályi intézkedések 
következtében mind abszolút, mind reálér-
tékben csökkent a helyi adóbevétel.

Csak itt a megyében jól mutatja Tószeg, 
Tiszaderzs példája, hogy pénzügyileg na-
gyon éles a helyzet. Lehet bukni.

* * *
Mi várható 2008-ban? A 2008. évi álla-

mi költségvetés alapján nem sok jó. Már az 
is jó hírnek számít, hogy a normatívák ab-
szolút értékben nem csökkenek. Sajnos 
reálértékben igen, ugyanaz a pénz ma 
bizony kevesebbet ér, mint 2007-ben.

Hogy merre tartunk? A helyzet az, hogy 
alapvetõen egy helyben topogunk. Az az 
eredmény, hogy nem zuhanunk. Még min-
dig.

dr. Urbán-Szabó Béla
alpolgármester 

Quo vadis, domine?

Köszöntjük újszülötteinket

November 15.

SZÕKE GEORGINA

Papp Henriett - Szõke Ferenc

Munkácsy út

November 18.

SZEPESI ANNA

Kormos Enikõ - Szepesi Zoltán

Árpád f. út

December 19.

SZÕKE KEVIN ÁDÁM

Kocsis Éva - Szõke Antal

Május 1 út

December 25.

KENGYEL GEORGINA

Mózer Georgina - Kengyel István

Mikszáth út

Január 7.

TÓTH ZOLTÁN

Kádár Anikó - Tóth Zoltán

Szolnoki út
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Rendkívüli ülést tartott december 6-án 
Martfû Város Önkormányzatának Kép-
viselõ-testülete. A 2008-ban fizetendõ 
helyi iparûzési adó, a vállalkozók kommu-
nális adója és az építményadó mértékérõl 
döntöttek a képviselõk. Új könyvvizsgálót 
bíztak meg, kiegészítették az önkormány-
zat 2007-2013-ra szóló településfejlesztési 
koncepcióját és gazdasági programját. 
Támogatták önkormányzati tulajdonban 
lévõ ingatlanok értékesítését, megte-
remtve ezzel egy újabb bevásárlóközpont 
(SPAR Szupermarket) építési lehetõségét. 
A települési hulladékkezelési közszolgál-
tatási díj emelésére vonatkozó szolgáltatói 
javaslatról is tájékozódtak az elmúlt év 
utolsó testületi ülésén.

Elsõként egy SPAR áruház építéséhez 
szükséges önkormányzati ingatlan eladá-
sára vonatkozó elõterjesztés tárgyalására 
került sor.  A vételi szándék a volt „Birka” 
csárda területét érinti. Telekalakítást köve-

2tõen 5771 m  nagyságú ingatlant értékesí-
tene a város. A döntést részletes anyag 
segítette (ingatlan adásvételi elõszerzõdés, 
szakmai ismertetõ, látványterv, építészeti 
mûszaki leírás). 

Dr. Bakonyi Péter tájékoztatása alapján 
az önkormányzat egy projektfejlesztõ cég-
nek adná el a területet, amely felépíti, majd 
bérbe adja az áruházat a már említett üzlet-
láncnak. A szerzõdéstervezetben 10%-os 
foglaló, teljes vételárként 78 millió forint 
plusz áfa szerepel. A szerzõdés szerint az 
áruháznak két éven belül fel kell épülnie, 
ellenkezõ esetben tízmilliós nagyságrendû 
kötbér illeti az eladót.

A helyzet azonban nem ilyen egyér-
telmû. Három évvel ezelõtt, amikor az 
önkormányzat az azóta felépült bevásár-
lóközpont területét értékesítette a beruházó 
társaságnak, a szerzõdésben szerepelt, 
hogy az önkormányzatnak 100%-os köt-
bért kell fizetnie, ha tizenöt éven belül, egy 

2km-es körzetben 200 m -nél nagyobb terü-
letet biztosít kereskedelmi célra.

Arra az esetre, ha a korábban épült bevá-
sárlóközpont tulajdonosa érvényesíteni 
próbálná ezt a szerzõdési feltételt, a jelen-
legi szerzõdõ fél kezdeményezte az ezzel 
kapcsolatos összes jogosultság és követ-
kezmény átvállalását az önkormányzattól, 
a szerzõdéstervezet szerint magára vállalva 
az esetleg az önkormányzatot érintõ kötbér-
fizetési kötelezettséget is.   

– A pénzügyi és ügyrendi bizottság elõ-
zetes ülésén nem kapta meg a kellõ számú 
támogatást az értékesítési javaslat, éppen a 

már említett bizonytalansági tényezõk 
miatt – hallhattuk Sági István bizottság-
vezetõtõl. A bizottság álláspontja szerint át 
kell azt is gondolni, hogy milyen hatással 
lehet az új üzletközpont a településünkön 
hasonló kereskedelmi tevékenységet végzõ 
vállalkozások mûködésére.   

polgármestert az elõterjesztett értékesítési 
szerzõdés megkötésére.

* * *
Az elõzõ napirendi pont tárgyalásához 

kapcsolódva sor került az áruházépítéshez 
szükséges telekalakításra is. A képviselõ-
testület támogatta a Mártírok út, Lenin út 
valamint a 4633-as út által határolt 
közterület, forgalomképtelen törzsvagyon 

23.042 m -es részének beépítetlen, forga-
lomképes törzsvagyonba sorolását. Az így 
létrehozott ingatlan és az eddig is beé-
pítetlenként nyilvántartott terület egyesí-
tésével jött létre az építéshez a beruházók 

KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS
– Épülhet az új bevásárlóközpont  – Az ideiglenes árusoknak is

kell fizetniük helyi iparûzési adót – Versenytárgyaláson értékesítik az új
lakótelkeket – Egyelõre nem emelkedik a szemétszállítás díja

Dr. Varga József, az önkormányzat jogi 
képviselõje szerint valóban megtámad-
ható, akár semmissé nyilváníttatható a 
korábbi, versenykorlátozó kikötéseivel a 
gazdasági versenytörvény rendelkezéseit 
sértõ szerzõdés. A túlzott, 100%-os kötbér 
mértékét ugyancsak csökkentheti a bíró-
ság. Garancia azonban egyik esetben sincs 
az eljárások végkifejletére.

Farkas Imre képviselõ kezdeményezte, 
hogy az önkormányzat kérje a Gazdasági 
Versenyhivatal állásfoglalását a vitás kér-
désekben, és ennek ismeretében döntsön a 
szerzõdés aláírásáról.

Dr. Urbán-Szabó Béla képviselõ szerint, 
ami önkormányzati garanciaként beke-
rülhetett a tervezett ingatlanértékesítési 
szerzõdésbe, benne is van. Az önkormány-
zatnak minden eshetõség figyelembe vé-
tele mellett is érdemes értékesítenie az 
üzletközpont építéséhez szükséges terüle-
tet. A képviselõ-testület tíz igen szavazattal 
végezetül felhatalmazta dr. Bakonyi Péter 

2által igényelt méretû, 5.771 m -
es terület. 

A Tisza Ipartelep és a Már-
2tírok út közötti 18.942 m -es 

terület (park) továbbra is köz-
terület marad.

* * *

A következõ, a helyi iparû-
zési adóra, vállalkozók kom-
munális adójára, építmény-
adóra valamint a luxusadó al-
kalmazásához a lakóingatlanok 
átlagértékére vonatkozó ren-
delet-tervezeteket, rendelet-

A tervek szerint
ezt látjuk majd a 
keresztezõdésbõl...

… és ilyen lesz az
üzletközpont

módosítási javaslatokat, az ezekkel kap-
csolatos jogszabályi, jogértelmezési válto-
zásokat együttesen tárgyalta a képviselõ-
testület.

Uniós jogharmonizációs elõírások miatt 
december 31-én minden, az önkormány-
zatok által helyi rendeletben – a törvény 
által adható kedvezményen túl – biztosított 
mentesség és kedvezmény hatályát veszti, 
többek között a helyi iparûzési adóban is.

Ettõl az évtõl bekerültek az adózói körbe 
a településeken ideiglenes iparûzési 
tevékenységet folytató vállalkozók. A most 
elfogadott helyi rendelet alapján az ideigle-
nesen vásározó, piacozó, kiskereskedõ 
tevékenységet folytató vállalkozók napi 
maximum 500 Ft, az egyéb ideiglenes jelle-
gû iparûzési tevékenységet folytatók napi 
3.000 Ft ideiglenes iparûzési adómértékkel 
számolhatnak városunkban.

Az eredeti elõterjesztés, egyben a pénz-
ügyi és városfejlesztési bizottság javaslata 
magasabb, 1.000 és 5.000 Ft-os napi 
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adóösszegeket tartalmazott. A tervezett 
adómértékek csökkentésére Gonda István-
né módosító indítványa alapján került sor, 
hogy a kis pénzû árusokat és vásárlókat ne 
sújtsa túl magas adóval az önkormányzat. A 
képviselõ-testület, tíz igen és egy nem sza-
vazattal, végezetül ezt a javaslatot támo-
gatta. 

Papp Ferenc, a hivatal pénzügyi és adó-
ügyi irodájának fõelõadója szerint azt is 
helyi rendeletben kellene szabályozni, 
hogy a város mely területein, ki és mit árul-
hat. Erre a szabályozásra is hamarosan sor 
kerül. 

A vállalkozók kommunális adója terén 
sem biztosíthat az önkormányzat a törvényi 
lehetõségeken túl egyéb mentességeket és 
kedvezményeket ettõl az évtõl. A számos 
változás, módosítás miatt ennek az adó-
nemnek az alkalmazására is új rendeletet 
alkottak.

Az építményadóról szóló helyi rendelet-
ben fontos változás, hogy ha a vállalkozó 
egy adott épületet vagy épületrészt üzleti 
célra használ, arra nem érvényesíthet adó-
kedvezményt (mentességet). 

A luxusadó alkalmazásához a lakóingat-
lanok településünkre vonatkozó, négyzet-
méterenkénti átlagértékének meghatá-
rozása következett. Ez azonban városunk 
esetében csak formalitás, hiszen Martfûn 
egyetlen ingatlan sem tartozik a luxusadót 
érintõ adótárgy értékkategóriába.

* * *
Módosította a képviselõ-testület a 2007. 

évi pénzügyi tervet. A kötelezõ jellegû 
valamint saját hatáskörû módosítások, ez 
utóbbin belül az átvett pénzeszközök, több-
letbevételek és belsõ átcsoportosítások az 
önkormányzat elmúlt évi költségvetésének 
bevételi és kiadási oldalát egyaránt 55 mil-
lió forinttal emelték meg.

* * *
Új könyvvizsgáló megbízására is sor 

került az ülésen. Elõterjesztésében dr. 
Bakonyi Péter elismeréssel szólt az elõzõ 
könyvvizsgáló szakmai munkájáról. Aho-
gyan fogalmazott, a könyvvizsgálói függet-
lenség biztosításának elve ennek ellenére 
megköveteli az idõnkénti váltást. Az új 
könyvvizsgáló személyére tett polgármes-
teri javaslatot támogatva a képviselõ-
testület a szolnoki székhelyû Sába Auditor 
Könyvvizsgáló és Adótanácsadó Kft-t, 
Bencsikné Balajti Annamáriát bízta meg a 
2008. évi könyvvizsgálói feladatok elvég-
zésével.

* * *

Mikrotérségi szociális intézmény lét-
rehozásáról szóló elõterjesztés tárgyalása 
következett. Önkormányzatunk hozzájá-
rult a Rákóczifalva Önkormányzata által 
fenntartott „Aranyõsz” Idõsek  Bentlaká-
sos Otthona mûködtetése és a szociális 

étkeztetés kistérségi feladatellátásba integ-
rálásához. Ezzel, a már meglévõ és mûködõ 
szolgáltatásokkal (családsegítés, gyermek-
jóléti szolgáltatás, támogató szolgáltatás, 
házi segítségnyújtás, jelzõrendszeres házi 
segítségnyújtás, idõsek nappali ellátása, 
közösségi ellátás) együtt, új kistérségi 
intézmény létrehozására is sor kerül.

A rákóczifalvi ellátást érintõ változások 
többletterhet nem rónak a mikrotérség más 
településére, így városunk önkormányza-
tára sem. A szolnoki kistérségben öt mik-
rotérségi intézmény (köztük az egyik 
Rákóczifalva, Rákócziújfalu és Martfû 
településeken) látja el a szociális felada-
tokat – tudtuk meg Gonda Istvánné, az 
egészségügyi és szociális bizottság veze-
tõjének tájékoztatójából.

Hozzájárult a képviselõ-testület a 
helyettes szülõi ellátás kistérségi szinten 
történõ biztosításához, a Szolnoki Kis-
térség Többcélú Társulása Társulási Meg-
állapodásának ez irányú módosításához is. 
2008 januárjától a martfûi önkormányzat a 
társulás humán szolgáltató központján 
keresztül oldja meg a gyermekek átmeneti 
gondozási körébe tartozó helyettes szülõi 
ellátást. A kistérségi szintûvé vált ellátási 
forma kiegészítõ állami normatívát jelent a 
társulás településeinek, így Martfûnek is.

A helyettes szülõ a családban élõ gyer-
mekek átmeneti gondozását saját háztartá-
sában biztosítja, melyért nevelési díj és kü-
lön ellátmány illeti meg. Erre akkor lehet 
szükség, ha a szülõ átmenetileg más módon 
nem tud gondoskodni gyermeke ellátá-
sáról.

* * *
Az önkormányzat 2007 - 2013 évekre 

szóló településfejlesztési koncepciójának 
és gazdasági programjának kiegészí-

tésérõl is döntött a testület. A módosításra a 
korábban elfogadott, a város településren-
dezési tervét és helyi építési szabályzatát 
érintõ döntések átvezetése miatt volt szük-
ség. Ezek a döntések az óvárosrésszel 
közvetlenül határos terület lakóingatlan 
célú felhasználásának, termálvíz visszasaj-
tolásának, újabb, a meglévõ nagy gyárak 
melletti terület ipari célú felhasználásának 
lehetõségét teremtették meg. 

* * *
Lakótelkek kialakításáról, értékesíté-

sérõl szóló elõterjesztés tárgyalása követ-
kezett. A Munkácsy úton, a Virág úti ABC 
mögötti területen három új lakótelket jelölt 
ki az önkormányzat. A családi házas lakó-

2épület építésére alkalmas, 563 m  nagy-
ságú, közmûvesített telkek értékesítésére 
versenytárgyalást követõen kerül sor, vár-
hatóan márciusban. A kiinduló vételár 

24.000 Ft/m +áfa lesz.
* * *

Támogatta a képviselõ-testület a 442. 
számú fõútvonal Szolnok - Martfû kö-
zötti elkerülõ szakaszának megvalósítá-
sáról szóló elõterjesztést. A megye egyik 
legforgalmasabb, az észak - déli összeköt-
tetésben meghatározó útvonala a megye-
székhelyen és közvetlen vonzáskörzetében 
településeken halad át. Rákóczifalva 
önkormányzata kezdeményezte a korábban 
tervezett, Szandaszõlõst nyugatról, 
Rákóczifalvát és Rákócziújfalut keletrõl 
elkerülõ nyomvonal megváltoztatását. Az 
új javaslat szerint, amelyet a martfûi önkor-
mányzat is támogat, Szandaszõlõst, Rá-
kóczifalvát, Rákócziújfalut nyugatról ke-
rülné el az új út, amely azonban már Mart-
fût is érintené, keletrõl, az óváros mellett 
kerülve el településünket. 

Az országgyûlés a közeljövõben dönt az 
Országos Területrendezési Terv módosí-
tásáról. Az érintett települések határozat-
ban kezdeményezték a tervezett nyom-
vonal megváltoztatását.  

* * *
 Egy, a városközpontban, magántulaj-

donban lévõ területre beadott építési 
engedély kérelemmel kapcsolatban újabb 
telekalakításra irányuló elõterjesztésrõl 
döntött a testület. A Mártírok út, Munkácsy 
út, Szolnoki út és a Szent István tér 
félköríves útja által határolt terület egy 
részét érintõ ingatlanon a tulajdonos vál-
lalkozó társasház építését tervezi. Az épít-
tetõvel egyeztetve az önkormányzat kezde-
ményezte a '90-es években ún. úszótelek-
ként értékesített terület határainak megvál-
toztatását. Az újonnan kialakult telek 
mellett így két másik, városképileg és esz-
tétikailag elfogadható társasházak megva-
lósítására alkalmas telek is létrejött, ame-
lyeket az önkormányzat kedvezõbb feltéte-
lekkel értékesíthet.

* * *

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

JÁTSZÓTEREK

A Munkácsy úton kialakított új telkek 
helyén játszótér volt. A telkek értékesí-
tésével újabb terület veszik el a gyerekek, 
fiatalok számára. Ez még akkor is igaz, ha 
az önkormányzat nyilvántartásában nem 
játszótérként, hanem beépítetlen terület-
ként szerepelt.

A „hivatalos” játszóterekre, így a 
martfûi intézmények kültéri játékaira és a 
központi játszótér eszközeire is, rendkí-
vül szigorú szabályok vonatkoznak. A 
meglévõ játékok fele használhatatlan, 
rendbetételük horribilis összegbe kerül-
ne. Megoldást egy, a játszóterek felújítá-
sára irányuló, decemberben kiírt, regio-
nális pályázati lehetõség hozhat. A pá-
lyázat benyújtása mellett a 2008 évi költ-
ségvetésében is igyekszik kellõ összeget 
elkülöníteni az önkormányzat erre a célra 
– tudtuk meg a decemberi képviselõ-
testületi ülésen.     



A Remondis Kft. a települési hulla-
dékkezelési közszolgáltatási díj emelé-
sére vonatkozó, az önkormányzat számára 
megküldött javaslatának tárgyalása követ-
kezett. A képviselõ-testület határozata 
alapján a szolgáltató által a 2008. évi díj 
megállapítására tett javaslat nem felel meg 
a települési hulladékkezelési közszolgál-
tatási díj megállapítását szabályozó kor-
mányrendelet elõírásainak. Egyeztetésre 
kérték a szolgáltatót nyereségképzése mér-
tékérõl, az ezzel összefüggõ tervezett fej-
lesztéseirõl, befektetései megtérülésérõl, a 
szolgáltatáshoz kapcsolódó bevételeirõl. A 
központi költségek települések közötti 
megosztásának elveit, arányait, a szolgálta-
táshoz kötõdõ kiadásokat is szeretnék átte-
kinteni az önkormányzat szakemberei.

Ameddig nem sikerül közös nevezõre 
jutni a szolgáltatóval, az elmúlt évhez 
hasonlóan, továbbra sem járul hozzá a 
képviselõ-testület az alapvetõ közszolgál-
tatás díjának emeléséhez. 

* * *

A képviselõ-testület döntése alapján az 
önkormányzat csatlakozik a JNSZ me-
gyei Szakképzés-szervezési Társuláshoz. 
Így lehetõvé válik, hogy a Damjanich János 
Általános Iskola, Gimnázium, Szakképzõ 
Iskola és Kollégium is plusz forrásokhoz 
jusson a „Szak- és felnõttképzés struktúrá-
jának átalakítására”, valamint a „Területi 
Integrált Szakképzési Központ rendszer 
továbbfejlesztésére” kiírt, a társulások által 
beadható pályázatokon. 

* * *
Újra szeretné indítani az önkormányzat 

a városi televízió szolgáltatást. Felmérik, 
hogy más, környezõ településeken hogyan 
és mekkora önkormányzati támogatással 
mûködik a helyi televízió – tájékoztatta 
képviselõtársait dr. Enyedi Mihály, az 
ügyrendi és kommunikációs bizottság 
vezetõje. A már körvonalazódó elképze-
lések szerint külsõ, nem martfûi szolgáltató 
készítené az adásokat. A televízió újraindí-
tásával párhuzamosan a városi szintû és a 
mûvelõdési központ tevékenységéhez 
egyaránt nélkülözhetetlen hangosítási fela-
datok ellátását is igyekeznek megoldani.

Herbály Jánosné

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
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LABORATÓRIUM,  
VÉRVIZSGÁLAT

Január 9-tõl, elõzetes háziorvosi beuta-
lást követõen, heti két alkalom helyett há-
rom napon vehetik igénybe az itt élõk az 
Egészségházban a vérvételi lehetõséget. Az 
ún. nagylabor vizsgálatokra hétfõn és pén-
teken 6.30-tól 8.30-ig kerülhet sor. Szerdán 
protombin (véralvadásgátlás) vizsgálatot 
végeznek, 6-7 óráig. 

ORVOSI ÜGYELET
Decemberben már olvashattak az önkor-

mányzat az orvosi ügyelet martfûi mûkö-
désének visszaállítására tett törekvéseirõl. 
Erre a kistérségi ellátás keretein belül 
kerülhetne sor, amihez azonban a kistérség 
településeinek megállapodása szükséges.

Az ellátásra vonatkozóan több elkép-
zelés is kialakult. A legalapvetõbb ellátás 
az lenne, ha hétvégén itt dolgozna egy or-
vos, aki sürgõs hívás esetén szinte azonnali 
segítséget nyújthatna. Más elképzelés 
alapján minden nap délután 16 órától, más-
nap 8 óráig lenne elérhetõ helyben ügye-
letes orvos. A harmadik verzió szerint spe-
ciális, jól felszerelt mentõautó kerülne 
Martfûre, megfelelõen képzett személy-
zettel – tudtuk meg dr. Despotov Svetozár-
tól. Az alpolgármester minderrõl a decem-
beri képviselõ-testületi ülés és a lakossági 
fórum résztvevõit is tájékoztatta.

KÁBÍTÓSZER
MARTFÛN

Városunkat sem kerüli el a drogprob-
léma. Terjesztõk és fogyasztók is élnek 
köztünk  hangzott el azon a rendezvényen, 
amelyen december elején a JNSZ megyei 
Kábítószerügyi Egyeztetõ Fórum elnöke, 
Szappanos József tájékoztatta a meghívot-
takat a szenvedélybetegségekkel össze-
függõ tudnivalókról, teendõkrõl.

A drogproblémák kezelésével foglal-
kozó, elismert szakember munkája során 
több martfûi érintettel találkozott – tájé-
koztatott dr. Despotov Svetozár, aki önkor-
mányzatunkat képviselte ezen a fórumon. 

Az ott elhangzottak alapján kábítószer 
koordinációs bizottság létrehozását kezde-
ményezte a decemberi képviselõ-testületi 
ülésen. Az önkormányzat egészségügyi és 
szociális bizottsága, egészségügyi dolgo-
zók, a családsegítõ szolgálat munkatársai, 
az egyházak és civil szervezetek képviselõi 
a megyei kábítószerügyi egyeztetõ fórum 
szakembereivel közösen próbálják meg-
akadályozni Martfûn a kábítószer-fogyasz-
tás terjedését. 

Herbályné

RÖVIDEN RENDÕRSÉGI HÍREK

Martfû Város Önkormányzatának 
oktatási-, mûvelõdési, sport-, civil és 
egyházi kapcsolatok bizottsága pályá-
zatot hirdet 2008. évre a martfûi tár-
sadalmi szervezetek, magánszemélyek 
által vállalt, helyi érdekkörû célokat 
tartalmazó programok, tevékenységek 
támogatására.

Pályázati adatlapot a polgármesteri 
hivatalban, Sólyom Dezsõné oktatási és 
közmûvelõdési referenstõl kérhetnek. A 
pályázatokat, 2008. január 31-ig, ugyan-
csak hozzá kell eljuttatni.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Pinkóczi Sándor õrsparancsnok tájé-
koztatása alapján

December 5-én a Szolnoki út 1. szám 
alatti munkahely elõtti kerékpártárolóból 
lezáratlan kerékpárt tulajdonítottak el, 40 
ezer forint értékben.

December 7-én a Mártírok úton közleke-
dési nézeteltérés támadt két személy között. 
A szóváltás során az egyikük megütötte a 
másikat. A verekedõ ellen garázdaság miatt 
indul eljárás.

December 13-án a Madách út egyik 
családi házának udvaráról kerékpárt illetve 
az alsóépületbõl szivattyút tulajdonítottak 
el, a kár 30 ezer forint.

December 14-én a Bunge Zrt. horgászta-
nyájába törtek be. Mivel az ajtózárakat nem 
sikerült kinyitni, az ablakot és az azon lévõ 
rácsot felfeszítve jutottak be az elkövetõk 
az épületbe.

December 21-én a Bunge Zrt. területén 
történt betörési kísérlet. Az egyik mûhelybe 
próbáltak bejutni, de megszólalt a riasztó. 

December 28-án a 442-es út Zsófia elõtti 
szakaszán egy szabályosan haladó gép-
kocsi elé, féktávolságon belül, õz ugrott. A 
vezetõ hirtelen kormánymozdulattal, féke-
zéssel próbálta megállítani az autót, amitõl 
az az útszéli árokba borult.

Január 7-én egy, a Tisza Ipartelep 
területén parkoló kamionból üzemanyagot 
tulajdonítottak el, lefeszítve az üzemanyag-
tartály sapkáját. A kár 70 ezer forint.

H

Megállapodás született a Martfûi 
Tisza Cipõgyár Horgászegyesület és 
az állami felügyeletet gyakorló 
KÖTI-KÖVIZIG részérõl a hor-
gásztanya alatt található partsza-
kaszon (260 fm) hét fekete és fehér 
nyárfa kivágásáról.

Az említett fák kivágása már 
elengedhetetlenül szükséges, mert 
egyes kiöregedett és csúcsszáraz 
egyedek már élet- és vagyonveszé-
lyessé váltak.

A fakitermelés tervezett
idõtartama:

2008. január 15 - február 20.

Elõzetes Tisza-parti
fakivágásról
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

LAKOSSÁGI FÓRUM
Egyensúlyba került az önkormányzat gazdasági helyzete

Nem lesz szemétdíj-emelés, vízdíjeme-
lés, és nem emelkedik a helyi adó. Nem tesz 
az önkormányzat újabb terhet a lakosság-
ra. Ezekkel a mondatokkal nyitotta meg 
dr. Bakonyi Péter polgármester december 
13-án a mûvelõdési központban meg-
tartott közmeghallgatást, összefoglalva az 
egy héttel korábban hozott képviselõ-tes-
tületi döntések egy részének lényegét. 

Hosszabb távon azonban nem biztos, 
hogy elkerülhetõ lesz a víz- és csatornadíj 
emelése. Több éve elmaradt fejlesztéseket 
kell ugyanis pótolni. Az önkormányzat 
pályázatot nyújtott be új szennyvíztisztító 
építésére. Ha a pályázat sikerrel jár, a lakos-
ság anyagi hozzájárulására is szükség lehet. 
A leendõ telep területe már önkormányzati 
tulajdonban van, a tisztító tervei elkészül-
tek.

A Városi Víz- és Csatornamûnél történt 
sikkasztás ügyében tart a nyomozás, konk-
rét gyanúsítottal, akinek a vagyonát zárol-
ták. A víz- és csatornadíjakból keletkezett 
bevételek jóval meghaladják az elõzõ évek 
szintjét. Ezt az összeget külön számlán 
kezeli az önkormányzat. 

(A szemétszállítási díjjal és a helyi adók-
kal kapcsolatos önkormányzati döntésekrõl 
a képviselõ-testületi ülésrõl készült tudósí-
tásban olvashatnak – szerk.)

A helyi egészségügyi ellátás terén bekö-
vetkezett és várható változásokról, az or-
vosi ügyelet tervezett visszaállításáról dr. 
Despotov Svetozár alpolgármestertõl hall-
hattunk (részletek ugyancsak a testületi 
tudósításnál).

A háziorvosi rendeléseken az érzékelhe-
tõen hosszabbá vált várakozási idõ okaként 
a megnövekedett adminisztrációs feladato-
kat jelölte meg. Az egészségügyi rendszer 
alulfinanszírozott, folyamatos a pénzkivo-
nás, amely sajnos a betegeken csapódik le. 
Sok a bizonytalanság a várhatóan beveze-
tésre kerülõ több biztosítós modell körül. 
Az azonban valószínûsíthetõ, hogy a tehe-
tõsebbek jobb ellátást fognak kapni, keve-
sebb várakozási idõvel. A biztosítókra nem 
a jótékonyság a jellemzõ.

A válaszok sorában ismét dr. Bakonyi 
Pétertõl hallhattuk, hogy egy év alatt 
egyensúlyba került az önkormányzat pénz-
ügyi helyzete, bevételeibõl fedezni tudja a 
kiadásait. Az adósságállomány 10%-kal, 
315 millió forintra csökkent. Sikerült elke-
rülni, hogy a város csõdbe menjen. Átalakí-
tották az intézményrendszert, lehetõvé 
téve, hogy mûködésük kevesebbe kerüljön. 
Megtörtént az általános- és a középiskola 
összevonása, a polgármesteri hivatal 
átszervezése, a víz- és csatornamû valamint 
a Városgondnokság egy szervezetbe integ-

rálása. A polgármester bemutatta a jelen-
lévõknek Tolnai Gábort, az összevonással 
létrejött településellátó szervezet vezetõjét. 

A létszámcsökkentõ intézkedéseket úgy 
próbálta végrehajtani az önkormányzat, 
hogy ellátás nélkül senki ne maradjon. 
Ezek eredményeként 2008-ban több mint 
harminccal kevesebb alkalmazott bérét kell 
kifizetnie az önkormányzatnak. 

 A szennyvíztisztító építésére benyújtott 
pályázat mellett részletes tájékoztatás 
hangzott el más, folyamatban lévõ önkor-
mányzati pályázatokról is. Mindezek közül 
a meglévõ nagy gyárak, a növényolajgyár 
és a sörgyár mellé tervezett ipari park 
pályázat a legnagyobb jelentõségû. 

Hallhattunk a játszóterek, játszóesz-
közök tervezett felújításáról, az ezzel kap-
csolatos pályázati lehetõségrõl is (részletek 
a testületi tudósításnál). Az önkormányzat 
pályázatot nyújt be a jelenlegi központi 
buszmegálló komfortosabbá tételére, 
vizesblokk kialakítására. Városrehabilitá-
ciós pályázat benyújtása is szerepel a ter-
vek között. Az egészségház felújítását, 
illetve a mentõállomás az egészségházhoz 
telepítését szintén pályázati forrásból való-
sítanák meg. 

Többen kifogásolták a kerékpárúton tör-
tént javítás minõségét. A garanciális javí-
tásokra azonban csak tavasszal kerülhet sor 
– tájékoztatott a TESZ vezetõje. 

Hallhattunk arról is, hogy a Mártírok úti 
általános iskolai épület konyháját bérbe 
adta az önkormányzat egy étrendkiegé-
szítõket gyártó cégnek.

Javában tart az átállás az új vízóra 
leolvasási és számlázási rendszerre. Az ez-
zel kapcsolatos tájékoztatás javítására 
hívta fel a figyelmet a fórum néhány részt-
vevõje, amelyre ígéretet is kaptak. 

Több észrevétel volt a Szent István tér és 
más parkok használatával kapcsolatban. A 
különbözõ, városunkban élõ generációk-
nak be kell tartaniuk az együttélés szabá-
lyait. A fiatalok a polgármesteri hivatal 

körüli „randalírozását” a polgárõrség 
fokozott odafigyelésével igyekeznek visz-
szaszorítani. A fiatalok, a gördeszkások, 
biciklisek szórakozásához is meg kell 
azonban találni a megfelelõ helyet. Felve-
tõdött az is, hogy esetleg egyes parkrészek-
rõl ki kellene tiltani a kutyákat. 

Halottak napja körül jelentõs tumultus 
alakult ki a temetõk környékén. Ennek or-
voslására, lakossági javaslatra, a volt sze-
méttelephez vezetõ út sorompóit ezeken a 
napokon ki fogják nyitni, biztosítva az út 
átjárhatóságát.

Egy újabb felvetés kapcsán elhangzott, 
hogy az önkormányzat nem korlátozhatja a 
vendéglátó egységeket játékgépek elhelye-
zésében.

Aggódó kérdések firtatták a mûvelõdési 
központ további mûködésével kapcsolatos 
elképzeléseket. A korábban ötezer ember 
közmûvelõdését célzó épület szolgáltatá-
sait ma már arányaiban kevesebben veszik 
igénybe. Éppen az épület méretei és az 
elmúlt évtizedek alatt elmaradt korszerûsí-
tések hiánya miatt komoly kiadást jelent az 
önkormányzat számára. Bár a végrehajtott 
intézkedésekkel, a létszámleépítéssel az 
intézmény kiadásai negyedével csökken-
tek, magának az épületnek az üzemeltetése 
továbbra is nagy terhet ró a fenntartóra. 
Két-három éven belül eldõl, hogy hosszú 
távon biztosítható-e a magas szakmai szín-
vonalú munkát végzõ, elismert intézmény 
mûködése. 

Egy a sporttámogatások növelését célzó 
kérdésre adott válasz szerint nem csak a 
mûvelõdési központ magas fûtésszámlái 
okoznak fejtörést az önkormányzatnak. A 
sportcsarnok üzemeltetése (energia, fûtés) 
pl. 1,2 - 1,6 millió forintba kerül egy téli 
hónapban. A sport részére ez is egyfajta 
támogatás. A sportpályán és az ottani sport-
létesítménynél pedig az önkormányzat két 
közcélú alkalmazottat foglalkoztat, ami 
szintén jelentõs önkormányzati ráfordítást 
igényel. 

A városi televízió újraindítására irányu-
ló elképzelésekrõl is szó esett a lakossági 
fórumon. Mint ahogyan a képviselõ-testü-
leti tudósításban olvasható, ezen a téren 
ugyancsak próbál elõrelépni az önkor-
mányzat 2008-ban.                    Herbályné 

Felkészült a téli idõjárás kihívá-
saira a Településellátó Szervezet. Ru-
galmasan és hatékonyan tették járha-
tóvá a havas, jeges utakat.

Munkatársaik hozzáállása mellett 
ebben nagy szerepe volt a képen lát-
ható kistraktornak, amit néhány 
hónapja szerzett be az intézmény.

A technikai fejlesztés beváltotta a 
hozzá fûzött reményeket, éles hely-
zetben is állta a sarat, ez esetben a 
havat, a jeget. 
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A Városi Nyugdíjasklub igen sokrétû 
tevékenységet folytatott az elmúlt évben. 
Havi négy rendezvényt tartottunk. Az évet 
pótszilveszterrel kezdtük. Vezetõségi - bi-
zalmi értekezletek, ünnepi megemlé-
kezések, koszorúzás, vezetõségválasztás 
követték egymást, társklubok rendezvé-
nyein vettünk részt, jártunk Mesterszál-
láson, Törökszentmiklóson, Öcsödön, 
Kunszentmártonban, Rákóczifalván, 
Tiszakécskén. Sokféle társadalmi munkát 
végeztünk: pl. megtakarítottuk a mûvelõ-
dési központ ablakait, a buszmegállókat, 
lefestettük a Munkácsy úti óvoda kerítését. 

Márciusban a kecskeméti színházban a 
Bob herceg címû darabot láttuk, majd 
városnézésre is sor került. Augusztus ele-
jén, kétnapos kiránduláson Simontornyán, 
Dunaföldváron, Veszprémben és Zircen 
jártunk.

Folyamatosan látogattuk a beteg klubta-
gokat. Részt vettünk az elhunytak teme-
tésén. Nagy gondot fordítunk az egészség-
megõrzésre, -karbantartásra, a betegségek 
megelõzésére. Minden hónap elsõ hétfõjén 
vérnyomásmérést, vércukormérést, infra-

lámpás kezeléseket tartunk a fájó testré-
szekre. Minden hétfõn és szerdán lehetõség 
van a közös tornára is.

A klub november 28-i évzáró beszámoló 
taggyûlésének végén külön elismerésben 
részesültek, akik egy kicsit többet tettek a 
klubélet elõmozdításáért. A vezetõség 
harminchárom klubtag munkáját jutal-
mazta.

Közel százan vettek részt a december 20-
ai fenyõünnepélyünkön. A rendezvényt 
megtisztelte jelenlétével dr. Bakonyi Péter 

VÁROSI NYUGDÍJASKLUB

KOSSUTH  NYUGDÍJASKLUB

polgármester is. Az ünnepet versmondás 
színesítette, a program nótaénekléssel 
folytatódott, tánccal, mulatozással, vacso-
rával majd egy kis pezsdítõ itallal fû-
szerezve.

* * *
A hõsök tere úton lévõ klubhelyiségünk 

megszûnt. Január 1-tõl a Városi Mûve-
lõdési Központ és Könyvtárban mûködik 
klubunk. December második felében kezd-
ték átalakítani azokat a helyiségeket, ahol 
az idõsek összegyûlhetnek és eltölthetik 
idejüket. Rendszeresen edzenek, jógáznak, 
tévéznek, sakkoznak, és ismeretterjesztõ 
programokat szerveznek majd maguknak. 
Emellett napközi otthonos ellátást is kiala-
kítanak itt azok számára, akik egyébként 
egyedül lennének egész nap otthon. 
Természetesen ez egy kis procedúrával jár 
számukra, ami a hivatalosságát is igazolja. 
Remélem, hogy amikorra ez az írás meg-
jelenik, már a klubhelyiség átadására is sor 
kerül.

* * *
A 2008-as évet január 25-én Pótszil-

veszter rendezvénnyel kezdjük, melyre 
meghívtuk a társklubok nyugdíjasait is. 

A Városi Nyugdíjasklub és a magam 
nevében a 2008-as évben minden mart-
fûinek békés, boldog új évet kívánok.

Farkas   

December 10-én tartotta év végi 
összejövetelét a Kossuth Nyugdíjasklub. 
A rendezvény vendégei voltak dr. Bakonyi 
Péter, Demény Istvánné, Asztalosné Kocsis 
Enikõ, id. Rusvai Béláné és Tolnai Gábor.

A klub vezetõje meleg szavakkal kö-
szöntötte a meghívott vendégeket és a 
klubtagokat, majd röviden visszaemlé-
kezett az elmúlt évekre, az együtt töltött 
szabadidõre, amely igen fontos szerepet 
tölt be a város életében. – Részt vettünk a 
városi ünnepeken. Vállaltunk különbözõ 
társadalmi munkát (óvoda, mûvelõdési 
központ, városszépítés). Az eseményeket, 
gondos kezek munkáját a klub naplójában 
folyamatosan rögzítjük. Elismerésemet 
fejezem ki a város vezetése felé, akik igye-
keznek a lehetõségekhez mérten anyagi 
támogatást nyújtani a klub mûködéséhez, 
ezenkívül köszönetet mondok a martfûi 
újság szerkesztõjének, aki a megalakulá-
sunk óta folyamatosan tudósít a klub 
életérõl – hallhattuk Tóth-Fekete Mihályné 
Irénkét.

Ezt követõen Demény Istvánné, a JNSZ 
megyei Nyugdíjasok Kulturális és Érdek-
védelmi Egyesületének vezetõje köszönte 
meg a klubtagok megyei rendezvényen 
való szereplését, a kultúra iránti lelkes 
odaadásukat.

Id. Rusvai Béláné Julika 
örökös tagja a klubnak, ha 
teheti, szívesen részt vesz 
ünnepségeiken. Most saját 
készítésû kézimunkával lepte 
meg a csapatot. Ez után dr. 
Bakonyi Péter polgármester 
mondott köszönetet a klub tag-

jainak, kérve további segítségüket, s hogy a 
várossal együtt éljék a nyugdíjas éveiket.

A rendezvény résztvevõi megismer-
hették Tolnai Gábort, a Martfû Városi 
Településellátó Szervezet vezetõjét, aki 
már rövid idõ alatt jó kapcsolatot alakított 

ki a nyugdíjasklub tagjaival, segíti a 
közösséget.

Az est során dr. Bakonyi Péter 
polgármestert a klub tiszteletbeli 
tagjává választották, amit emlék-
lap átadásával erõsítettek meg. 
Kérték, hogy továbbra is úgy segítse 
az idõs embereket, ahogyan ezt 
eddig tapasztalták. Ezután finom 
vacsora következett, beszélgetések, 
nótázás, családi légkörben.

A jó hangulatú rendezvénybõl erõt me-
rítve már a 2008. évi feladatokra készülnek. 
Ebben az évben is színes kulturális prog-
ramokkal teszik tartalmasabbá idõs ember-
társaink életét.

Herbályné



Udvarias kiszolgálással,
változatos nemzetközi és magyar ízek-
kel, minõségi borokkal, családias, barát-
ságos környezetben várjuk Önöket.

100 fõs éttermünkben vállaljuk bankettek, 
állófogadások, üzleti vacsorák, családi ren-
dezvények szervezését, lebonyolítását.

•Napi menü 
•Party service

Martfû, Ifjúság út 2.
Nyitva: H-V, 12-22 óráig
Asztalfoglalás:
 56/452-416, 56/580-570

Udvarias kiszolgálással,
változatos nemzetközi és magyar ízek-
kel, minõségi borokkal, családias, barát-
ságos környezetben várjuk Önöket.

100 fõs éttermünkben vállaljuk bankettek, 
állófogadások, üzleti vacsorák, családi ren-
dezvények szervezését, lebonyolítását.

•Napi menü 
•Party service

Nyitva: H-V, 12-22 óráig
Asztalfoglalás:

Martfû, Ifjúság út 2.

 56/452-416, 56/580-570

Ebédeljen,
vacsorázzon nálunk! 
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 BOWLINGOZZON  A MARTFÛ
       GYÓGYKEMPING DRINKBÁRJÁBAN!

 Nyitva: minden nap 15-24 óráig.  

Pályafoglalás telefonon:

56/ 580-530 

 Nyitva: minden nap 15-24 óráig.  

Pályafoglalás telefonon:

56/ 580-530 

Kedvezményes italárak, koktélok!Kedvezményes italárak, koktélok!

BOWLINGPÁLYA

1.500 Ft/óra/pálya

BOWLINGPÁLYA

1.500 Ft/óra/pálya

 Színvonalas környezet.
  Biliárd, internet, óriás sakk.

     Céges, családi rendezvények 
     lebonyolítása, 50 fõig.  

 Színvonalas környezet.
  Biliárd, internet, óriás sakk.

     Céges, családi rendezvények 
     lebonyolítása, 50 fõig.  

HIRDETÉS

SZAUNA,
SZOLÁRIUM
FRISSÍTÕ
MASSZÁZS
a Martfû
Gyógykempingben

Nyitvatartási idõ:  

Hétfõ-péntek 17-22 óráig

Szombat-vasárnap 15-22 óráig

Áraink:  

Szauna 500 Ft/óra/fõ

Törölközõt, hajszárítót biztosítunk.

Kedvezményes szauna és szolárium

bérletek vásárolhatók.

Szolárium ára: 5 perc/300 Ft

Nyitvatartási idõ:  

Hétfõ-péntek 17-22 óráig

Szombat-vasárnap 15-22 óráig

Áraink:  

Szauna 500 Ft/óra/fõ

Törölközõt, hajszárítót biztosítunk.

Kedvezményes szauna és szolárium

bérletek vásárolhatók.

Szolárium ára: 5 perc/300 Ft  

Martfû Város Polgármesterétõl               Damjanich János Szakképzõ Iskola,      
    Martfû, Szent István tér 1.           Gimnázium és Kollégium Igazgatójától

                                                                                            Martfû, Lenin út 15-17.  
Tisztelt Szülõ!

Martfû Önkormányzatának kiemelt célja, hogy a helyi diákoknak a legjobb 
képzést nyújtsa. Fontos, hogy minél több martfûi gyerek Martfûn járjon 

középiskolába, és utána a további jövõjét is itt képzelje el. Ezért az 
Önkormányzat azoknak a jelenleg nyolcadikos martfûi diákoknak, akik 

helyben tanulnak tovább, 

25.000 Ft  beiskolázási támogatást
nyújt a 2008. szeptemberi tanévkezdést követõen.  

Miért elõnyös, hogy gyermekük helyben tanuljon tovább:

• Az iskolában emeltszintû érettségi bizonyítványt is szerezhetnek az itt tanulók.

• Négy nyelvbõl választhatnak, angol, német, orosz nyelv mellett francia nyelvi 
képzésünk egyedülálló a környéken. Négy nyelvbõl készülhetnek a diákok az 
emelt szintû, idegen nyelvi érettségi vizsgára.

• Angol üzleti szaknyelvvizsgára felkészítés folyik, mely többletpontot ad fel-
sõfokú továbbtanuláshoz. Ez mindazok számára ingyenes, akik felvételt 
nyernek egyetemre  fõiskolára, vagy a felsõfokú szakképzésre iskolánkban 
maradnak.

• Az idegen nyelvi elõkészítõ évfolyam óriási lehetõség a magas szintû nyelv-
tudás megalapozására.

• A jövõ tanévtõl indítjuk az informatika szakmacsoportban az alapozó kép-
zést a szakközépiskolában.

• Európai számítógép használói jogosítvány (ECDL) megszerzésére térítés-
mentesen van lehetõsége az itt tanulóknak. Ezzel a bizonyítvánnyal jelentõsen 
nõnek a továbbtanulási és elhelyezkedési esélyeik, külföldön is.

• A mozgókép és médiaismeret fakultáció szinte egyedülálló a megyében. Az 
érettségi vizsga letétele után nagy eséllyel felvételizhetnek szakirányú felsõ-
fokú intézménybe.

• A kereskedelem marketing, üzleti adminisztrációs képzés mindazt biztosítja, 
amit más megyei középiskolák ezen a területen nyújtani tudnak.

• Választhatják iskolánkat azok is, akik még nem döntötték el, milyen szakmát 
akarnak tanulni. A szakiskolában az elsõ két évben általános képzés folyik, így 
bármely szakma szakképzõ évfolyamán továbbtanulhat, aki más szakma mellett 
dönt.

• Nyugodt környezetben járhat a gyermekük iskolába. Amíg Martfûn vannak, 
nincsenek annyi veszélynek kitéve. Kevésbé kiszolgáltatottak a kábítószernek, a 
bûnözésnek, az elzüllésnek.

• Nincs költsége az utazásnak. A diákigazolvánnyal járó kedvezmények jelen-
tõsen csökkentek, a jegyárak és a bejárás költségei megkétszerezõdtek. A Martfûn 
tanulóknak nem kell hajnalban felkelnie és késõ este hazaérkeznie a távollévõ 
középiskolából.

Levelünkkel segíteni szeretnénk döntésüket, reméljük, 2008 szeptemberében az 
Ön gyermeke is városunk iskolájában folytatja tanulmányait! 

Martfû, 2008. január 15.
                                 Dr. Bakonyi Péter       Rusvainé Schneider Piroska 

       polgármester                              igazgató 
                                                                         

Hosszú távú megtakarítások, hasz-
not hozó hitelek, egyénekre, családokra 
szabott, korrekt megoldása. Anyagi biz-
tonság megalapozása gyermektõl idõs-
korúig!

Érdeklõdjön! Tel.: 06 20 337-8188 

Gyakorlattal és ECDL vizsgával 
rendelkezõ, szakképzett

MANIKÛRÖS, PEDIKÛRÖS

A TURBÓ SZOLÁRIUM SZALONBAN

 várjuk az új évben is barnulni vágyó 
vendégeinket.  

Martfû, Május 1 út 10/b.

ÚJONNAN CSERÉLT CSÖVEKKEL

Tel.: 450-996

kéz- és lábápolást vállal, 
benõtt köröm, gombás lábak, 
bõrkeményedés kezelésére.

Tel.: 06 30/4163-721,
06 20/2075-521

Hívásra házhoz megyek!
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HIRDETÉS

február 16-án 19 órától lesz a 
Martfûi Mûvelõdési Központban. 

Zene: ORIGO együttes

MEGLEPETÉS MÛSOR

A belépõjegy ára 1.000 Ft, amely 
január 28-tól elõvételben 

megvásárolható a középiskola 
titkárságán és a helyszínen 

(korlátozott számban).

A felhõtlen szórakozáshoz az ételt - 
italt Mester István szolgáltatja.

Mindenkit szeretettel várunk!

MEGHÍVÓ
A „Martfûi Középiskoláért”

Alapítvány

„A farsang februárban nagy örömet ünnepel,
múlik a tél, haja-huj, s a tavasznak jönni kell!”

A Farsang a tavaszvárás ünnepeibõl nõtt ki, 
gyakorlatilag a zajos mulatozás, a tréfacsinálás, 
bolondozás, eszem-iszom és az advent lezáru-
lásával, a párkeresés, udvarlás idõszaka. 

2008. február 9-én meghívjuk
kedves vendégeinket svédasztalos 

vadvacsorával egybekötött

Élõzenét a MOLNÁR-CSÍK DUÓ szolgáltat.

Kérjük, járuljon hozzá az est vidám hangulatához azzal,
hogy farsangi jelmezt ölt! 

Jegyárak: 10 éves kor felett: 4.500,

 3-10 éves kor között 3.200 Ft, 3 éves korig ingyenes.

Svédasztalos farsangi menü: füstölt szarvascomb sárgadinnyével, 
narancsos kacsacomb burgonyarózsával, szarvaspörkölt,  tûzdelt 
szarvasszelet vörösboros vadgombával és almarösztivel, borjúhabbal 
töltött csirkemell fûszeres burgonyával, szalagos farsangi  fánk 
barackos ízzel, salátasziget, gyümölcs.

Éjféli menü: szarvaskolbász mustárral és tormával.

A legjobb saját készítésû jelmezt díjazzuk!

Jegyek korlátozott számban megvásárolhatók a

Termálhotel Martfû*** recepcióján

5435, Martfû, Ifjúság út 2. Tel.:56/452-416

 

 

 

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy az 1995. 
évi XLII. törvényben meghatározott köte-
lezõ kéményseprõ-ipari közszolgáltatást 
Jász-Nagykun-Szolnok megye, illetve Szol-
nok Megyei Jogú Város közigazgatási terü-
letén belül a Fûtéstechnikai Kft. látja el. A 
törvény szerint a helyi önkormányzat által 
szervezett és e törvényben meghatározott 
kéményseprõ-ipari közszolgáltatást a tulaj-
donos köteles igénybe venni.

Értesítjük Tisztelt Ügyfeleinket, hogy 
Martfû területén a kötelezõ kéményseprõ-
ipari közszolgáltatást 2008. évben MÁR-
CIUS, ÁPRILIS, JÚNIUS, SZEPTEBER, 
OKTÓBER, NOVEMBER hónapokban vé-
gezzük.

A szolgáltatás tényleges idõpontjáról 8 
nappal elõbb értesítést adunk.

Kérjük, hogy törvényi kötelezettségük-
nek eleget téve, a közszolgáltatás elvégez-
hetõségének feltételeit biztosítani szíves-
kedjenek.

Kötelezõ kéményseprõ-ipari közszolgál-
tatások: • kémények idõszakos ellenõrzése, 
tisztítása, • kémények idõszakos mûszaki 
felülvizsgálata, • kémények használatával 
kapcsolatos szakvélemények adása.

Köszönjük segítõ közremûködését.
Fûtéstechnikai Kft. Szolnok

KÖTELEZÕ
KÉMÉNYSEPRÕ-IPARI

SZOLGÁLTATÁS

 

Kedves Kismamák! Új idõpontban vá-
runk benneteket minden kedden 14-16 órá-
ig a megszokott helyen, a Családsegítõ 
Szolgálat épületében.

Tervezett témáink:
Február 12-én kedden 17,00 órakor dr. 

Bezsilla Erzsébet gyermekorvossal a gyer-
mekbetegségekrõl beszélgetünk a mûvelõ-
dési központ könyvtárában.

Február 26-án farsangi mulatságot tar-
tunk, fánkevéssel.

A témákkal kapcsolatban várjuk kérdé-
seiteket, javaslataitokat a Családsegítõ 
Szolgálathoz a 450-817-es számon vagy a 
napsugarbabaklub@vipmail.hu címre. 

 A Napsugár Babaklub nevében:
Csüllögné Gyöngyi, Csaláné Éva,

Tanyi Ilona, Gondáné Erika

A Napsugár Babaklub baba szépség-
versenyt hirdet. Pályázni a 0-3 éves korú 
gyerekek fotóival lehet. A fotókat kérjük 
2008. február 20-ig eljuttatni a Családsegítõ 
Szolgálathoz (Martfû, Május 1 út 21.) vagy a 

 címre. Kérjük, egy 
gyerekrõl csak 1 fotót küldjenek!

Szavazni a Martfû Magazinban a képek-
kel együtt megjelenõ szavazószelvénnyel le-
het a késõbbiekben közölt határidõig.  A leg-
több szavazatot elérõk ajándékot kapnak, a-
melyet a Városi Gyermeknapon vehetnek át.

Napsugár Babaklub     

magazin@martfu.hu

MEGVÁLTOZOTT IDÕPONT

BABA SZÉPSÉGVERSENY 

Adminisztrációs munkára keresek 
könyvelésben jártas, martfûi munka-
erõt, heti 20 órás munkarendben. Mun-
kabér megegyezés szerint. Érdeklõdni a 
06 30 6199-642-es telefonszámon lehet.  



INDULÓ AUTÓBUSZJÁRATOK   Érvényes: 2007. december 9-tõlMARTFÛ - Autóbusz váróterem
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Jászkun Volán Zrt.
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Hatósági Iroda Okmányirodájában 
(Martfû, Szent István tér 1.) ügyfélfoga-
dási idõben, az alábbi idõpontokban kér-
heti: hétfõn 8-15, kedden 8-12, szerdán 8-
15, csütörtökön 8-15 óráig. Pénteken nincs 
lehetõség az igazolvány cseréjére.

Az ügyintézés idõpontfoglalással tör-
ténik, mely az alábbi telefonszámokon kér-
hetõ: 450-178, 450-222.

Az ügyintézéshez az egyéni vállalkozó-
nak személyazonosításra alkalmas, érvé-
nyes okmányát (személyi igazolványát, 
kártyás vezetõi engedélyét, útlevelét), lak-
címkártyáját (ha rendelkezik vele) és a vál-
lalkozói igazolványát kell magával hoznia.   

Az új ágazati osztályozási rendszerrõl 
bõvebb tájékoztatás (magyarázat, fordító-
kulcs) található a KSH ( ) hon-
lapján a hírek, közlemények rovatban.

* * *
Az Okmányiroda tájékoztatja Tisztelt 

Ügyfeleit, hogy 2008. január 1-tõl az egyes 
adótörvények módosításáról szóló 2007. 
évi CXXVI. törvény X. fejezete módosí-
totta az illetékekrõl szóló 1990. évi XCIII. 
törvényt, melynek egyik lényeges eleme a 
165. §. A hivatkozott paragrafus szerint a 
vagyoni értékû jogok közé tartozik az 
üzembentartói jog is, mely jog megszerzé-
sekor a törvény 24. §-ban meghatározott 
illetéket kell fizetni.  

* * *
A 2007. évi CLXXIII. törvény módo-

sította a közúti közlekedési elõéleti pont-

www.ksh.hu

A MARTFÛI OKMÁNYIRODA HÍREI

Martfû Város Polgármesteri Hivatal Ható-
sági Iroda Okmányirodája tájékoztatja tisztelt 
ügyfeleit, hogy az Európai Unió Parlament és 
a Tanács 1893/2006/EK rendelete (továb-
biakban: Rendelet) 2008. január 1-jétõl az 
EU tagországok számára kötelezõen elren-
delte a gazdasági tevékenységek statisz-
tikai osztályozását (magyar nyelvû megfe-
lelõje a TEÁOR'08).

Az egyes adótörvények módosításáról 
szóló 2007. évi CXXVI. törvény 479. § (2) 
bekezdésében foglaltak szerint az egyéni 
vállalkozói igazolvánnyal rendelkezõ vál-
lalkozók nyilvántartását vezetõ szerv nyil-
vántartásába 2007. december 31. napjáig 
bejegyzett TEÁOR-számokat módosítani 
kell. Ez azt jelenti, hogy a körzetközponti 
jegyzõ nyilvántartásába 2007. december 
31-ig bejegyzett tevékenységi kör változá-
sát az egyéni vállalkozó a 2007. december 
31. napját követõen elõterjesztett elsõ 
változásbejegyzési kérelmében, de legké-
sõbb 2008. július 1-jéig köteles bejelen-
teni a körzetközponti jegyzõhöz. Az 
egyéni vállalkozó illetékmentesen kér-
heti a változás átvezetését, illetve a vál-
lalkozói igazolvány cseréjét, ha arra 
kizárólag a Rendeletben meghatározott 
osztályozási rendszerre való áttérés 
érdekében van szükség. 

A martfûi körzetközponti jegyzõ illeté-
kességi területéhez tartozó egyéni vállal-
kozó a vállalkozói igazolványok cseréjét 
Martfû Város Polgármesteri Hivatal 

rendszerrõl szóló 2000. évi CXXVIII. tör-
vényt. A módosító rendelkezések alapján 
2008. január 1-tõl emelkedett a közúti köz-
lekedés biztonságára veszélyt jelentõ jog-
szabályban meghatározott szabályszegé-
sekhez rendelt pontok száma. 

A jogalkotó definiálta az eljárásban érin-
tett hatóságokra vonatkozó határidõket, 
mely eddig a jogszabályból hiányzott. En-
nek megfelelõen, ha a jármûvezetõ nyil-
vántartott pontjainak száma elérte vagy 
meghaladta a 18-at, a nyilvántartó három 
napon belül értesíti a körzetközponti fela-
datokat ellátó települési önkormányzat 
jegyzõjét, amely ennek alapján a jármûve-
zetõ vezetõi engedélyét határozattal nyolc 
napon belül visszavonja. 

A jelen és a jövõ üzleti lehetõségére meg-
nyerõ munkatársakat keresek. Tel. 06 20 251-
3388

* * *
Munkácsy út 86. fsz. 2. alatti, nyílászárókkal 

2felújított, 49m -es, egy szoba + hálófülkés lakás 
eladó. Érdeklõdni lehet: 06 56/450-628, 06 
70/544-7537.

* * *
Tiszaföldvári fürdõhöz közeli, közmûve-

sített telek eladó. Érd.: 56/330-315
* * * 2Martfû központjában 13 m -es üzlethelyi-

ség eladó vagy kiadó. Érdeklõdni a 06 70 538-
2104-es telefonszámon lehet.

* * *
Eladó a Bem u. 12. alatti 2 szobás kertes 

családi ház. Irányár: 6 millió Ft. Érdeklõdni 
lehet a helyszínen és az 56/ 450-157-es tele-
fonon.

 APRÓKÁK
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EZ IS- AZ IS

Az R-15 Martfû Postagalambsport 
Egyesület 1952-ben alakult, és azóta, 
ötvenöt éve megszakítás nélkül, folyama-
tosan mûködik. 2007. október 27-én lezár-
tuk a versenyévet. A versenyzés folyamán 
értünk el eredményeket, de voltak veszte-
ségeink is. A postagalambsportnak nagy 
ellenfele a természet, ezen belül az idõjárás 
változása.

A 2007. évi versenyprogramunk a 
következõképpen alakult: Komárom 180 
km, Gyõr 210 km, Mosonmagyaróvár 245 
km, Brno 365 km, Jihlava 440 km, Prága 
540 km, AAS 700 km, Magdeburg 850 km. 
Idén ezekre az utakra küldtük el galambja-
inkat, és az itt elért eredmények, helyezések 
alapján alakult ki az egyesületi bajnokság 
végeredménye, mely a következõ:

Rövidtávú csapatbajnokság: 1. Takács 
József, 2. Mártha Zoltán, 3. Antal László. 
Középtávú csapatbajnokság: 1. Sárga Gyu-
la, 2. Herbály János, 3. Mártha Zoltán. 
Hosszútávú csapatbajnokság: 1. Takács Jó-
zsef, 2 Herbály János, 3. Sárga Gyula. 
Belföldi csapatbajnokság: 1. Némedi And-
rás, 2. Herbály János, 3. Jónás István. Fia-
tal galambok versenye csapatbajnokság: 1. 

Postagalambsport több mint fél évszázada

A sportnaptár teljes bevételét sporttámogatásra fordítják

Herbály János, 2. Antal László, 3. Takács 
József.

A jobb eredmények eléréséhez minden 
versenyzõnek a legjobb feltételeket kell 
biztosítani az állományának. Gondoskodni 
kell az egészségi állapot fenntartásáról, 
melynek feltétele a dúc tisztántartása, a 
galambok védõoltása, ásványi anyagokkal 
való ellátása, a megfelelõ takarmányozás és 
a tenyészállomány frissítése.

Mindezek figyelembe vételével alakul ki 
az a verseny állomány, amely a fent 
ismertetett versenyprogramot képes jól 
teljesíteni. Ezúton is ismételten szeretnénk 
köszönetet mondani azoknak a támogató-

inknak, akik az elmúlt években is segítették 
egyesületünket (Martfû Polgármesteri 
Hivatal, Fehér Imre vállalkozó, Mester Ist-
ván vállalkozó, Bunge Növényolajipari 
Zrt., Hozam Zrt. Szolnok, Nagy Gábor 
vállalkozó – Tiszaföldvár) és azoknak is, 
akik adójuk 1%-ával járultak hozzá ered-
ményeinkhez.

Az R-15 Martfûi Postagalambsport 
Egyesület vezetõsége és tagsága nevében

Takács József 

Köszönetet mondunk mindazok-
nak a támogatóknak, akik a 2006. évi 
személyi jövedelemadójuk 1%-át az 
R-15 Martfû Postagalambsport Egye-
sületnek ajánlották fel. 

A kapott 101.093 Ft támogatást a 
2004-ben vásárolt elektromos rögzítõ 
berendezések egyesületi tulajdonba 
kerülõ átváltására fordítottuk.

Kérjük, továbbra is támogassák egye-
sületünket adójuk 1%-ával, hogy a ver-
senyzéshez szükséges feltételeket javí-
tani tudjuk.

Adószám: 18829905-1-16

Köszönettel: az R-15 Martfû 
Postagalambsport Egyesület

vezetõsége és tagsága

Igazán újszerû kezdeményezésként 
sportnaptár kiadásába fogott Horváth 
Endréné önkormányzati képviselõ. El-
képzeléséhez, sok-sok munkával, segítõ-
kész partnereket is talált, sportot szeretõ 
martfûi vállalkozók, cégvezetõk szemé-
lyében. Példaértékûen sokan hozzájárultak 
anyagilag is ahhoz, hogy városunk sport-
ágai, sportolói, edzõi és ragyogó ered-
ményeik bekerülhessenek ebbe az igényes 
és tartalmas kiadványba. 

– Azért vállalkoztam a naptár kiadására, 
mert fontos, hogy nagyobb figyelmet kap-
janak sportolóink, akik idõt és energiát nem 
sajnálva járnak edzésekre és mérkõzésekre, 
öregbítve városunk hírnevét.

Ezúton is szeretném megköszönni a 
naptárban feltüntetett vállalkozóknak, az 
önzetlen segítõknek, a város sportolóinak, 
mindenkinek, aki támogatta a naptár elké-
szítését.

A klubok nagy szeretettel várják mind-
azokat, akik a naptár képeinek láttán kedvet 
kapnak valamelyik sport kipróbálásához, a 
mozgáshoz, az egészség megõrzéséhez 
vagy csupán a szurkoláshoz, illetve vala-
melyik egyesület támogatásához. 

Örömmel fogadnak anyagi vagy tárgyi 
felajánlásokat is, amelyek továbbítását 
ugyancsak szívesen vállalja Horváth End-
réné (Tel.: 0670/935-43-89).

A martfûi sportnaptár a város több in-
tézményében megvásárolható, és a sport-
egyesületek vezetõinél is kapható. Az 
értékesítésbõl származó bevétel teljes ösz-
szegét a helyi sportolók, egyesületek támo-
gatására fordítják.                     Herbályné 

A Martfûi Hallássérültek Klubja de-
cember 3-án tartotta évzáró, egyben 
karácsonyi ünnepélyét. A rendezvényen 
összefoglaló hangzott el az egész évben 
végzett munkáról, a munkatervnek megfe-
lelõen. Jó hangulatban telt a délután, zsíros-
kenyér uzsonnával, forró teával, egy kis bor 
fûszerezésével. 

A klub tagjai a Kossuth úti óvoda par-
kosításával, buszmegálló takarítással, a 
mûvelõdési központ ablakainak tisztítá-
sával kivették részüket a társadalmi mun-
kából. Jelen voltak a városi ünnepi esemé-
nyeken, kiállításokon, részt vettek a török-
szentmiklósi társklub rendezvényein, 
kirándulást szerveztek Gyopárosfürdõre, 
Kemencén töltöttek egy hetet. 

Az elmúlt évben Martfûn rendezték meg 
a nagyothallók napjának megyei szintû ün-
nepélyét, számos résztvevõvel, nagy siker-
rel, a Heineken Hungária Nyrt. Martfûi 
Gyárának támogatásával.

Január elején összeállítjuk az idei mun-
katervet. Január elején Szolnokon kerül sor 
a megyei elnök megválasztását elõkészítõ 
bizottságok kijelölésére. Elnökválasztásra 
azért van szükség, mert az országos veze-
tés, sajnálatos módon eltávolította Bende 
Lajos korábbi elnököt. Pedig a mi ismere-
teink alapján a szakmai képzettsége kifo-
gástalan, nyelvtolmács, szerteágazó kap-
csolatokkal rendelkezik, nagyon segítõ-
kész, a törökszentmiklósi Kézzel Mondva 
Klub sikeres vezetõje, mégis?!        Farkas   
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LABDARÚGÁS

2001-2002-ben született korosztályunk 
részt vett Kecskeméten a 10. SC HIRÖS- 
ÉP Téli Kupán december 1-én. Csodálatos 

NÕI KÉZILABDA

TERMÉSZETJÁRÁS

Az õszi szezon elõtt nagy változásokon 
ment át a felnõtt nõi kézilabda csapat 
játékosállománya. Horváth Renáta abba-
hagyta a játékot, Busi Erika Jászberénybe, 
míg Búcsús Kriszti Tiszaföldvárra igazolt 
vissza. Lipka Zsuzsi fõiskolai tanulmányai 
miatt fejezte be, Fejes Brigi a bajnokság 
elõtt térdmûtéten esett át, míg Németh Nóri 
nem kapott sportorvosi engedélyt. A hiány-
zók helyére pedig csak Kovács Zsuzsa ér-
kezett vissza Szarvasról. 

Így, a megmaradt csapatnak a megerõ-
södött NB II-es bajnokság végére a 6-8. 
hely volt a célkitûzése. Az elsõ fordulókban 
még nem szerepelt jól a gárda, mivel kika-
pott Makón és Kecskeméten, nyerni pedig 
csak itthon, a Sarkadkeresztúr ellen tudott. 

Ettõl kezdve azonban a már összeková-
csolódott csapat, zsinórban 8 gyõzelmet 
aratott, olyan skalpokat szerezve, mint 
Kistelek ill. Szeghalom. Ezzel az õszi sze-

térhetett haza errõl a 
rangos versenyrõl. 1. 
UFC, 2. MVSE Mart-
fû, 3. Kiskunfélegy-
háza, 4. SC Hirös-Ép. A 
csapat legjobbja Ora-
vecz Máté volt.

Trencsényi Tamás

A csapat tagjai: Bal-
ról: Pesti Attila, Iván 
Milán, Lõrincz Dániel, 
Kávási Gergõ, Varga 
István, Oravecz Máté 
(kupával). Fent: Gön-
czöl Ferenc, Szanda-
szõlõs edzõje és Tren-
csényi Tamás, MVSE 
edzõje.

mikulás ajándéknak bizonyult a kecske-
méti torna. Kis csapatunk, kiegészülve két 
szandaszõlõsi kisfiúval, ezüstéremmel 

A Martfûi Városi SE Természetbarát 
Szakosztály idén is meghirdeti tagjainak 
a Téli Mátra túra teljesítését január 26-
án szombaton. Az elõzetesen jelentkezõk 
részére magántulajdonban lévõ gépkocsik-
ban biztosítunk helyet ezer forintos üzem-
anyag hozzájárulás fejében. A résztvevõk 
további 600 forint nevezési díjat fizetnek a 
helyszínen. A Téli Mátra Túrát teljesítõk 
1.000 forint engedményt kapnak a február-
ban (március végéig) esedékes szakosztályi 
tagdíjból.

Tagdíjak 2008 évben: nappali tagozatos 
tanuló, 18 éven aluli fiatal, munkanélküli, 
nyugdíjas tagjaink 2.000, a 18 éven felüli 
önálló jövedelemmel rendelkezõ tagjaink 
4.000 forint tagdíjat fizetnek.

A Gyöngyösi Hanák Kolos Turistaegye-
sület 13. alkalommal rendezi meg téli 
teljesítménytúráját, amely olimpiai ötpró-
ba és Terep Ultra Kupa forduló. Január 26-
án, szombaton, Mátrafüredrõl indulhatnak 
a különbözõ hosszúságú (39.6 - 33.4 - 24.7 
- 18.6 km) túrák résztvevõi. 

Jelentkezni lehet Csizmadia Gyulánál a 
(20) 807-8090 telefonon mielõbb, hogy a 
megfelelõ számú gépkocsi biztosítva le-
gyen.                                                CSGY

Február 9-10-én Füzesabonyban ve-
szünk részt egy tornán. A sporteseményt a 
Heves megyei Kézilabda Szövetség ren-
dezi, nyolc csapat részvételével. Tavaly 
Hatvan volt a rendezõ város, akkor 2. he-
lyen végeztünk. A döntõben kaptunk ki 
attól a csapattól 4 góllal, amely, a bajnok-
ságot nyerve, azóta NB-I/B. mezõnyben 
szerepel.

A tornán való részvétel még nem tel-
jesen biztos, hiszen az utazási költséget 
még elõ kell "teremteni". A tavalyi évben is 
külön szponzor segített minket – Bartus 
Csaba vállalkozó – így csak a nevezési díj 
terhelte a csapat költségvetését. Az utazást 
egy kisbusszal és személykocsival oldottuk 
meg. A kisbuszt probléma nélkül és korrekt 
áron a Tisza Mobil Kft. biztosította. Ebben 
az évben is számítunk a vállalkozók, 
sportbarátok támogatására.

Kovács József

KÉZILABDA
Martfûi Férfi Kézilabda

Egyesület

zon végén Makó gárdája mögött, a 2. he-
lyen zárt csapatunk.

Ami szomorú tény, hogy ezeket a mér-
kõzéseket csak 10-20 nézõ látta.

A megfiatalított ifjúsági csapat a baj-
nokság feléig jól teljesített, ekkor azonban 
a gólkirálynõ, Busi Vivien az NB I-es Hód-
mezõvásárhely csapatába igazolt. A tovább 
gyengült gárda játékban már nem tudta 
felvenni a versenyt a többi csapattal, hiá-
nyoztak a góllövõ játékosok, így a bajnok-
ság végén a 11., utolsó elõtti helyen zárt. A 
középmezõnyhöz történõ felzárkózás 
lehetõsége azonban adott. 

Február közepén rendezik meg a III. 
Csordás Katalin Emléktornát, melynek 
szervezése folyamatban van. Reméljük, ez 
jól szolgálja majd a felkészülést a nehéznek 
ígérkezõ tavaszi szezonra. Bízunk benne, 
hogy ezeket a találkozókat már többen 
fogják látni, és szurkolnak majd csapatunk-
nak az esetleges bajnoki cím megszer-
zésében!                                              PZ

Szilveszteri kupa néven ebben az év-
ben is megrendezte népszerû teremlab-
darúgó tornáját a Városi Ifjúsági Sza-
badidõkör. December 30-án reggel 7-tõl 
21 óráig, tizennyolc, elsõsorban martfûi 
csapat játékosai küzdöttek egymással a 
sportcsarnokban. 

Több csapatnak már nem is tudták bizto-
sítani a részvételt, olyan nagy volt az érdek-
lõdés. Délelõttõl késõ estig közel félezer 
nézõ volt kíváncsi az egymást követõ  mér-
kõzésekre.

Egy csapat tizennégy fõvel nevezhetett, 
jelképes, ötezer forintos nevezési díj elle-
nében. A pályán egyszerre hatan játszhattak. 
Végül a martfûi Red Bull bizonyult a leg-
jobbnak, a törökszentmiklósi Tekergõ lett a 
második, a dobogó harmadik fokára pedig 
Rákócziújfalu csapata állhatott. A legjobb 
kapus cím is a Red Bullhoz, a gólkirály cím 
pedig a Tekergõkhöz került – tájékoztatott 
Szõke Ferenc. A torna fõszervezõje köszö-
netét fejezi ki Szögedi Szilárd vállalkozó-
nak, aki a résztvevõk ellátásáról gondos-
kodott.                                                     H
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Bõvül az együttmûködés a martfûi 
középiskola (népszerû nevén a Dami) és 
a Szolnoki Fõiskola között. Januártól a 
fõiskola tanárai kihelyezett, nemzetközi 
középfokú nyelvvizsgára felkészítõ tan-
folyamokat tartanak a Damjanich diák-
jainak. A tanfolyam után a középis-
kolások ICCI nyelvvizsgát fognak tenni.

A képzés és a nyelvvizsga költségeit 
az iskola viseli. Cserében a diákok köte-
lezik magukat, hogy egyetemen vagy 
fõiskolán tanulnak tovább. Amennyiben 
nem veszik fel õket, akkor a Damiban 
maradnak felsõfokú szakképzésre. Ha 
egyik feltételt sem teljesítik, vissza kell 
fizetniük a tanfolyam és a vizsga költ-
ségeit. 

Rusvainé Schneider Piroska igazga-
tónõ elmondta: – az intézmény így akarja 
motiválni a diákjait és vonzóbbá tenni az 
iskolát a továbbtanulók számára.

Dr. Bakonyi Péter polgármester sze-
rint, bár minden forint számít, hasonló 
célokra egyszerûen „ki kell szorítani” a 
szükséges összeget, mert egy város hosz-
szú távú jövõje múlhat az oktatáson. 

Ingyenes nyelvvizsga
 lehetõséget biztosít

  a martfûi középiskola
Iskolánkban 2007. december 7-én 

három végzõs osztály diákjainak tûzték 
fel a középiskolai tanulmányok végét 
jelzõ szalagot osztályfõnökeik, Szik-
szayné Köhler Judit – 12.B, Halász József 
– 12.C, Kissné Széll Anikó – 2/12.

Horváth Enikõ (11.C) búcsúzott az 
alsóbb évfolyamos tanulók nevében, majd 
Szeles Nikoletta (2/12.) végzõs tanuló 
beszélt arról, mit jelent a szalag viselése, 
hogyan látják iskolai éveiket. Az alka-
lomhoz illõ verssel búcsúzott Petykó Mária 
(12.B).

Mindenkit meglepett, meghatott az a 
búcsúdal, amit az iskolánk tanulóiból 
szervezõdött zenekar és kórus adott elõ 
Székácsné Tálas Gabriella tanárnõ veze-
tésével. 

A zenekar tagjai: Balázs Árpád, Bakó 
Márton, Czene Dávid, Papp Gergõ; ének: 
Berta Kitti Amália, Tyihák Anett, Tatár 
Tímea, Nagy András, Márton Ármin és 
Székácsné Tálas Gabriella.

 A hagyományokhoz híven az idegen 
nyelvi munkaközösség és az énekkar közös 
szervezésében készült a mûsor. 

A meglepetésmûsor után iskolánk 
igazgatónõje, Rusvainé Schneider Piroska 
mondott ünnepi beszédet, amit a szalag-
tûzés megható percei követtek.

Igazi báli hangulatot varázsolt a terembe 
a végzõsök angol- és bécsi keringõje. A 
táncok koreográfiáját Páli Erik tánctanár 
készítette.

A keringõk után a diákok szüleiket 
kérték fel az elsõ táncra.

Szalagavató megható percekkel

A Damjanich János Általános Iskola, 
Gimnázium, Szakképzõ Iskola és Kol-
légium 2007. december 10-én szavaló-
versenyt rendezett. Ez az iskola hagyo-
mányai közé tartozik. Nagyon megtisztelve 
éreztem magam, mikor Drávai Mária 
irodalom tanárnõm felkért zsûritagnak.

A versenyre 54 versmondó jelentkezett. 
Két teremben zajlott a verseny, az egyikben 
5-6. osztályos tanulók voltak, a másikban a 
7-8. osztályosok és a mi iskolánk képviselõi.

Mikor minden szavaló elmondta a versét, 
egy másik teremben teával kínálták az 
eredményhirdetésre várakozókat. Sõt, 
Biliczné Szabó Gyöngyi tanárnõ meg-
mutatta az iskola érdekességeit az érdek-
lõdõknek.

Negyed óra várakozás után eljött az a 
pillanat, amire már mindenki nagyon várt, 
hogy a zsûri kihirdesse a helyezéseket. A 
zsûrizõk elsõ, második, illetve harmadik 
helyezést osztottak ki. Az 5-6. osztályos 
tanulókat külön értékelték. Mindenki, aki 
verset mondott, oklevelet kapott, aki pedig 
helyezést ért el, könyvjutalomban részesült.

Soha nem gondoltam volna, hogy mi-
lyen nehéz is a zsûrizõknek, de most alkal-
mam nyílt rá, hogy megtudjam. Eddig én 
csak egy szemszögbõl láttam az egészet, 
mint szavaló. Kiállni a közönség elé és a 
zsûri elé, tele izgalommal, elmondani a ver-
set. Most már rájöttem, hogy a zsûrizõkre is 
hatalmas feladat hárul.

Pápai Zsuzsa 12.B 

Milyen volt zsûrizni?
A szavalóverseny három kategóriá-

jában 54 versenyzõ indult.
5-6. osztály: 1. Csótó Viola (Damjanich) 

2. Kiss Donát (Damjanich) 3. Treznay 
Ingrid (Damjanich). 7-8. osztály: 1. Szé-
kács Hunor (Kossuth Lajos Á. I. Tfv.), 2. 
Benes Szilárd (Papp Bertalan Ószõlõi Á. I. 
Tfv.) 3. Tóth Nóra (Damjanich)

Középiskola: 1. Jarábik Csaba (Damja-
nich) 2. Tõrös Teodóra (Damjanich) 3. 
Czimrák Annamária (Damjanich).

Drávai Mária munkaközösség-vezetõ

Vidám ünnepséggel
búcsúztatták a 2007-es évet a

 középiskolások

Ez alkalommal a Mikulás (Letácsik La-
jos, 12.A), keresve a martfûi gyerekeket, 
„bejárta” azt a négy országot, amelynek 
nyelvét iskolánkban tanulják a diákok.  
Minden országban zenés-táncos köszön-
tõvel várták a fiatalok, majd útba igazították 
Martfû felé.

Szereplõk és közönség egyaránt élvezte a 
szórakoztató, színvonalas mûsort. Az 
énekkar, a tõle megszokott igényességgel, 
hangszeres kísérettel, karácsonyhoz méltó 
meghittséget varázsolt a mûsor végére.

Az ünnepség végén a Mikulás minden 
osztálynak kiosztotta a jól megérdemelt 
ajándékot, majd iskolánk igazgatónõje  
dicséretben részesítette a félév során kie-
melkedõ teljesítményt nyújtó tanulókat.
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A füzetek margójára írt 2008-as szám 
mutatja, hogy ismét egy új évet kezdtünk. 
Mint minden év elsõ napjai, így ezek a 
januári napok is egy kicsit a decemberre 
történõ visszatekintéssel, a jövõ tervezé-
sével telnek.

Az utolsó 2007-es hónapban számos 
örömre és büszkeségre okot adó rendez-
vénynek voltunk szereplõi, sok elismerésre 
méltó eredményünk született. Nézzük, mit 
is  adott az eltelt egy hónap számunkra:

A 3.b osztályosok, Gecse Zoltánné se-
gítségével, az elmúlt hetekben kedves elõ-
adásukkal kétszer is szerepeltek városunk 
lakói elõtt. Verseltek, énekeltek, így emlé-
kezetessé téve az adventi készülõdést.

December 1-én diákjaink a városi Ki Mit 
Tud? vetélkedõn mutatták meg tehetsé-
güket, hisz ezen a rendezvényen is a táncé, a 
zenéé és az éneké volt a fõszerep. Decem-
ber 3-án a 8.c osztályosok ,,A pénz történe-
te„ c. vetélkedõn mérték össze  tudásukat.

Ezt követõen diákjaink levelet írtak a 
Télapónak, melyben arra kérték, hogy ezen 
a csodás ünnepen látogasson el a mi isko-
lánkba is. A jóból nem maradt ki senki sem, 
mindenkit megajándékozott egy apró meg-
lepetéssel, melyhez a Diákönkormányzat 
tagdíjbefizetései nyújtottak segítséget. De-
cember 10-én a Damjanich Szavalóverse-
nyen vettünk részt, majd 13-án a Christ-
mas Party vidám forgatagában német és 
angol nyelvû karácsonyi dalokat énekeltek 
nebulóink.

Az elõzõ évekhez hasonlóan ebben a 
tanévben is megrendeztük az Adventi 
Vásárt, ahol mindenki eladásra kínálhatta 
portékáját. Aki vásárlás közben megéhe-
zett, sütivel, szendvicsekkel csillapíthatta 
pocakja korgását. Idén, Juhászné Hidvégi 
Edit vezetésével, újra volt Játszóház is, ahol 
kicsik és nagyok elkészíthették illatos mé-
zeskalács meglepetéseiket. Az elkészült 
mûalkotásokból a mûvelõdési központban 
láthattunk kiállítást.

Az utolsó csendes, téli napok már az 
összegzésrõl, az ünnepre készülésrõl 
szóltak. Alsó tagozatosaink bábelõadást 
tekintettek meg a Palánta Misszió elõadá-
sában, majd következett a már hagyomá-
nyosnak mondható mesejáték, melyben a 
Titkos Télapó történetét vitték színre intéz-
ményünk tanulói.

A színdarabban az újságírólány egyetlen 
álma, hogy híres tudósító legyen, ezért 
elvállalja, hogy Zircre utazik kideríteni a 
Titkos Télapó kilétét, aki nagy értékû 
ajándékokkal lepi meg a rászorulókat. A 
városkába érve azonban meglepetés várja, 
a lakók egy emberként fognak össze 
jótevõjük érdekében, aki nem lehet más, 
mint dr. Konrád Lõrinc, a város leggazda-

gabb polgára. Kinga nem tágít szándékától, 
hamarosan azonban Õt is magával ragadja 
a város és Konrád úr vonzereje. Látványos, 
érzelmes, humorral átszõtt játékot láthat-
tunk, mely korhatár nélkül mindenki gyö-
nyörûségére szolgált. A végszó megható 
gondolataira énekkarosaink (karvezetõ: 
Kissné Fazekas Ildikó) és a gimnázium 
zenekara, a Szilver tánciskola 2.a-c (segí-
tõjük Páli Erik) osztályos növendékei és az 
ünnephez kapcsolódó, szép versek tették 
fel a koronát.

évzárás sûrû programjaiban, sokszor erõ 
felett is, melyért nem tudok nekik elég 
hálás lenni. 

Köszönet a kiváló munkáért kollégáim-
nak, segítõimnek: Vatai Zsigmondné (alap-
ötlet, forgatókönyv, rendezés, szervezés), 
Földi Edina (forgatókönyv, szervezés), 
Boros Krisztina (forgatókönyv, szervezés, 
tánc betanítás, kisénekkar), Fazekas János-
né (forgatókönyv, világosítás, zenei rende-
zés, videó felvételek), Kissné Fazekas Ildi-
kó (énekkar, háttérsegítõ), Sike Zsolt (digi-
talizálás, vetítéstechnika), Botka Tibor 
(zene), Rágyanszki István (videó felvétel a 
mûsorról), Iglódiné Mészáros Ágnes, 
Kozma Péterné, Bogdán Evelin, Donkó Ág-

VISSZATEKINTÕ – Az általános iskola büszkeségei

Másnap ,,repetázhattunk„ a varázslat-
ból, hisz iskolánk mûsora a városi ünnep-
ség megnyitójaként is szolgált. A mûvelõ-
dési központ aulájában a 2.b osztályosok 
Tarjányiné Tasnádi Edit és Sulák Tiborné 
vezetésével korabeli jelmezekben vendé-
gelték meg a nézõket. A vendéglátásban 
szüleik, Bakóné Gonda Ibolya, Bozóki 
Attiláné, Nagy Krisztina, Gálné Márkus 
Erika, Halmi Anikó, Iglódiné Mészáros 
Ágnes, Kelemen Ernõné, Kürtiné Kelemen 
Ildikó, Nagyné Varga Orsolya, Nagy Sán-
dor, Nagyné Tóth Tünde, Nagyné Tóth Edit, 
Oláh Mária, Ónodi Zoltánné, Szabóné Kiss 
Hajnalka, Szabó Ferencné és Vöröslakos 
Mihályné segédkeztek.

Amikor a közönség elfoglalta helyét, 
újra felcsendült a zene, szólt az ének, dob-
bantak a táncos lábak (betanította: Kertész 
Lajosné, Gecse Zoltánné, Szabó Józsefné) 
és a fiatal, dinamikus „társulat,, ismét bizo-
nyított. A gyönyörû jelmezek elkészítésé-
ben a Városi Óvoda óvónénijei, Molnárné 
Tari Anikó, a Szülõi Munkaközösség és a 
Szilver Tánciskola segített. Nélkülük nem 
lehetett volna ilyen szép jelmezük a gyere-
keknek. A nézõk nagyszerû élményekkel 
távozhattak, így reméljük, hogy az iskolai 
„évzáró” e rendhagyó módja folytatódhat a 
jövõben is! 

Külön köszönet illeti valamennyi kollé-
gámat, hiszen derekasan helytálltak az 

nes, Kisné Szen-
dy Éva (háttér 
segítõk, szerve-
zõk),  Szegedi  
Ferenc (pakolás, 
tárgyi feltételek 
biztosítása), Vik-
tor János (videó-
felvételek), Asz-
talosné Kocsis 
Enikõ és csapata 
(a helyszínt és 
egyéb kellékeket 
biztosították szá-
munkra).

Egyszóval kö-
zös munka, nagy 
összefogás és ha-
tártalan jó szán-

dék vezérelt minket. Név szerint azonban én 
most azoknak a gyerekeknek szeretnék 
köszönetet mondani, akik szerepeltek, ver-
seltek, énekeltek, táncoltak, zenéltek vagy 
bármilyen más módon emelték ennek a 
nagyszerû estének a fényét: Tanka Fanni, 
Balogh Alexandra, Végh Fanni, Lovas 
Regina, Nédó Nikolett, Pásztor Vivien, 
Barta Éva, Németh Alexa, Berta Raymund, 
Filebics Fanni, Kiss Klaudia, Czakó 
Viktória, Tóth Nóra, Kecsõ Kristóf, Szabó 
Áron, Kiss Donát, Halász Lilla, Kávási 
Dóra, Juhász Eszter, Máté Lichtfus Eveline, 
Pekárik Dániel, Hegedûs Tamás, Eszes 
Kadosa, Gonda Henrietta, Király Aliz, Busi 
Csaba, Bánóczi Edina, Pásztor Zsuzsa, 
Bérczi Blanka, Botka Julianna, Molnár 
Fruzsina, Szécsényi Dóra, Légrádi Melani 
Fanni, Stoica Bodor Sámuel, Kovács Péter, 
Varczag Renáta, Kis Vivien, Nagy Kitti, Tóth 
Cintia, Barta Barbara, Felföldi Enikõ, 
Muzsai Henrietta, Nagyhajú Vivien, 
Komáromi Alexandra, Treznay Ingrid, 
Petrovics Vivien, Mile Renáta, Kovács 
Beáta, Czapár Boriszláva, Halász Lenke, 
Virág Diána, Angyal Ágnes, Nyerges 
Zsanett, Abonyi Antónia, Arlett Vanda, 
Bogdán Alexandra, Csongrádi Kata, 
Hoffman János, Iván Sándor, Kiss Helga, 
Kókai Adél, Molnár Dávid, Molnár Tibor, 
Németh Tamás, Nuskov Richárd, Ökrös 
Hajnalka, Szabó György, Tóth Boglárka, 
Tóth Dorottya, Busi Ádám, Molnár Dániel,  

DAMJANICH HÍREK
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Az óvodások és iskolások közösen vár-
ták az óvodában. Az ovisok versekkel, 
dalokkal kedveskedtek, míg az iskolások A 
répa címû mesét adták elõ. Télapó bõke-
zûen ajándékozta meg a gyerekeket.

Az iskolások megnézték a Tiszaföld-
váron meghirdetett Hüllõkiállítást is. Sok 
érdekes élõlénnyel ismerkedtek meg. Kü-
lönösen a hatalmas kígyó tetszett a gyere-
keknek.

December 19-én délután kézmûves fog-
lalkozás keretében elkészültek a karácso-
nyi ajándékok. Családias körben zajlott a 
karácsonyi ünnepség. A szülõk, nagyszülõk 
szeretettel fogadták a mûsorokat. Az 
iskolások verses-zenés összeállítása után 
az óvodások mûsora következett. Ráadás-
ként az iskolások a pedagógusokkal együtt 
eltáncolták Rudolf, a piros orrú rénszarvas 
történetét is. A nagyon várt ajándékozás 
után pedig mindenki boldogan kezdte meg 
a téli szünetet.

Iskolánk tanulói közül november 27-
én a Kõteleki Általános Iskola rendezé-
sében „Mi is tudunk muzsikálni” címmel 
vetélkedõn vettünk részt, 10 fõs csapat-
tal.

Ez egy országos zenei játék megyei 
fordulója volt, melyet iskolai fordulók 
elõztek meg. Az itteni elsõ helyezett csapat 
kiegészülve ügyes, kreatív gyerekekkel 
jutott be a már említett döntõbe, ahol a 
megye 8 csapatával mérhette össze tudását. 
Izgalmas feladatok játékkal fûszerezve 
jellemezték a vetélkedõt. Szülõk és mi, 
pedagógusok is nagy élvezettel figyeltük a 
gyerekeket, akik talpraesetten, magabiz-
tosan oldották meg a feladatokat.

Nagy izgalommal vártuk az eredmény-
hirdetést, ahol kiderült, hogy Martfû 
csapata lett az elsõ.

Akiknek ezt a kiváló eredményt kö-
szönhetjük: Kiss Helga 7.a, Lendvai Éva 
7.a, Máté Evelin 7.a, Rácz Ildikó 7.a, Trez-
nay Evelin 7.a, Szántó Bence 7.b, Benke 
Edit 8.b, Kardos Alexandra 8.b, Halász 
Lilla 8.c, Juhász Eszter 8.c osztályos ta-
nulók.

Tengeri Adrienn, Kóta Dorina, Szabó 
Zsuzsanna, Nagy Zsanett, Oláh Nóra, Kele-
men Emese, Czakó Viktória, Gál Boglárka, 
Kürti Réka, Ónodi Lili, Bakó László, 
Vöröslakos Balázs, Nagy Bence, Nagy 
Dávid,  Iglódi Gergõ,  Gál-Bordács Dávid, 
Angyal Fanni, Balasi Boglárka, Bene Ange-
lika, Bottyán Attila, Czakó Dorina, Bódi 
Norbert, Hangodi Márk, Jámbor Renáta, 
Kiszel Kitti, Kocsis Zsombor, Kontos Tibor, 
Nyírõ Nikolett, Pozderka Klaudia, Rojkó 
Iván, Rómer Patrik,  Szabó Zsolt, Szilágyi 
Vivien, Tigyi Bence, Vadas Bence, Kozma 
Hanna, Berta Alexandra, Pásztor Vanda, 
Lukács Vivien, Bácsmegi Boglárka, Hein-
rich Henrietta, Viczán Martina, Kávási 
Réka, Szajli Cintia, Sagát Nóra, Polák Zsó-
fia, Zubor Nóra, Somoskövi Klaudia, Kiss 
Helga, Rácz Ildikó, Treznay Evelyn, Kovács 
Éva, Nagy Fanni, Kovács Gergõ, Molnár 
Mária, Kocsis Gabriella, Molnár Rita, Kar-
dos Alexandra, Lovas Regina, Czene Dávid, 
Bakó Márton, Balázs Árpád, Katona Attila, 
Balanescu Liliána, Bozorádi János Márk, 
Budai Vanda.

A következõ hónapokban is sok 
program vár ránk, hiszen közeleg a kultúra 
napja, a nyolcadikosok pályaválasztásának 
ideje, a farsangi mókás délután megtartása 
(február 15.), a Valentin-nap, a félévzárás.

A legfontosabb minden diák számára, 
hogy a félévi bizonyítványa olyan legyen, 
amilyet szeretne. Ehhez kíván iskolánk 
minden tanulójának kitartást a 2008-as 
évre, és a tavalyi együttmûködésért köszö-
netünket fejezzük ki minden diáknak, szü-
lõnek, támogatónak és kollégáinknak.

Szikszainé Angyal Mária 
intézményegység-vezetõ

A mezõhéki tagintézményekbe is
megérkezett a Mikulás 

 Az általános iskola össszes eredménye 
megtekinthetõ honlapunkon (isi.martfu.hu)!

Botka Anikó 1.a osztályos tanuló Gyu-
lán, a Kelet-Magyarországi Régiós Mini 
Teniszversenyen, a második osztályosok 
mezõnyében, körmérkõzéses rendszerben 
bronzérmet szerzett.

November 24-én Berettyóújfaluban, az 
Országos Karatebajnokságon Frigyes 
Csaba 6.c 2., Hovodzák Imre 4.a 3. helyezett 
lett.

2007. 09. 29. Kunhegyes, kerékpár-
verseny:

I. korcsoport: Bácsmegi Boglárka 5.a 1. 
hely, II. korcsoport: Bérczi Blanka 4.b 1., 
Kovács Péter 4.b 1. III. korcsoport: Balogh 
Bettina  6.b 1. hely. IV. korcsoport: Borbély 
Bence 7.c 1., Csató Balázs 7.c 3. hely.

2007. 09. 30. Mezõtúr megyei Aquat-
lon (úszás és futás) verseny:

I. korcsoport: Kovács Péter 4.b 1. hely, 
IV. korcsoport: Balogh Máté 8.a 3. hely.

A versenyen részt vettek és sikeresen tel-
jesítették távjaikat: Bakó László 2.b 7., Bér-
czi Blanka 4.b 5., Balogh Bettina 6.b 4., Csa-
tó Balázs 7.c 5., Borbély Bence 7.c 4. hely.

2007. 10. 14. Debrecen NUSI Aquatlon 
Országos Bajnokság

I. korcsoport: Bakó László 2.b 59., Ko-
vács Péter 4.b 17. hely. II. korcsoport: Ba-
logh Bettina 6.b 47., Bérczi Blanka 4.b 55. 
hely. III. korcsoport: Borbély Bence 7.c 2., 
Csató Balázs 7.c 43. hely. IV. korcsoport: 
Balogh Máté 8.a 7. hely.

Az országos bajnokságon résztvevõ 
közel 500 gyereknek maradandó élményt 
nyújtott a rendezvény.

A versenyt megelõzõ este a debreceni 
Aquaticum és Élményfürdõben tölthettek 
kellemes órákat a gyerekek. A vasárnapi 
verseny úszó helyszíne az új Sportuszoda 
volt. A futás a Sportcentrum atlétika pályá-
ján került megrendezésre. Csodálatos kö-
rülmények között versenyezhettek a gyere-
kek, és sok-sok élménnyel tértünk haza.

ZENEI VETÉLKEDÕ

A teljesség igénye nélkül
örömmel számolunk be tanulóink

szép eredményeirõl

DAMJANICH HÍREK
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…Ez a karácsony üzenete! Különösen 
fontos ez számunkra ma, amikor egyre 
inkább elhagyják egymást az emberek, 
mindennapos a házasságok, a barátságok 
felbomlása – fogalmazott ünnepi köszön-
tõjében Szilágyi Gábor református lelkész. 
– Isten, szeretetének elsõ megnyilvánulá-
saként, karácsonykor fia, egy piciny 
gyermek képében jelent meg, hogy a 
szívünkbe zárhassuk.  Fontos, hogy ne csak 
a külsõségekben legyen karácsonyunk, de 
legyen ott a szívünkben a megszületett 
Krisztus. Ahogyan fogalmazott, számukra 
a BÚÉK rövidítés is azt jelenti: Bízd újra 
életed Krisztusra!

Tamási József közvetlen köszöntõ sza-
vaival szintén Isten szeretetét próbálta köz-
vetíteni, érzékeltetni.

Harmadik alkalommal rendeztek jóté-
konysági vásárt városunkban a mûvelõdési 
központban, december 15-én a Jó Szó Ala-
pítvány, a Jóreménység Klub, a Családse-
gítõ Szolgálat, a Hesztia Egyesület, Martfû 
Város Önkormányzata, a Civil Kerekasz-
tal, a Városi Mûvelõdési Központ és 
Könyvtár, a Városi Nyugdíjasklub, a Kos-
suth Nyugdíjasklub, a Városi Óvoda és 
Bölcsõde, a Márai Sándor Polgári Kör, a 
Damjanich János Általános Iskola, Gimná-
zium, Szakképzõ Iskola és Kollégium, 
valamint a város jótékony vállalkozói. 

Ezúttal is sokan és szívesen adtak, pró-
báltak örömet okozni másoknak, szerény 
körülmények között élõ embertársaiknak. 

Tarjányiné Tasnádi Edit fõszervezõ, az 
önkormányzat mûvelõdési, oktatási, sport-, 
civil- és egyházi kapcsolatok bizottsága ve-
zetõje a Mindenki karácsonya rendezvé-
nyen mondott köszönetet mindazoknak, 
akik felajánlásukkal hozzájárultak a vásár 
megrendezéséhez, akik munkájukkal segí-
tettek. A befolyt adományokból, a fela-
jánlott mûvészeti alkotások elárvere-
zésébõl háromszázezer forint gyûlt össze, 
amit hátrányos helyzetû családokhoz jut-
tattak el. 

Ezt követõen, Nádudvari Sándorné 
szerkesztésével, református és katolikus 
fiatalok idézték a fõtérre a Betlehemben 
történteket, igazi ünnepi hangulatot te-
remtve. 

A Tisza Joule Kft. támogatásával, Czi-
nege József, Herbály Jánosné és a Penta 
Print Nyomda közremûködésével többféle 
kártyanaptár készült. Ezeket az elõadásban 
szereplõ angyalkák osztották szét.

IMMANUEL, VELÜNK AZ ISTEN!…

Martfûi vállalkozók szeretetvendég-
ségre várták az itt élõket, rotyogtak a bog-
rácsok, forralt bor illata járta be a teret. 

Ugyancsak nekik köszönhetõen, 
tûzijátékban is gyönyörködhet-
tünk ezen a szép estén. A fõszer-
vezõk, fõ támogatók Szilágyi 
Imre, Szilágyiné Árvai Éva, Sze-
keres Sándorné és Tóth Józsefné 
voltak. Egy tányér meleg étel, 
néhány baráti szó, sokaknak még 
ennyi sem jut. Ezen próbáltak, ha 
csak egy napra is, változtatni, 
amiért elismerés illeti õket és 
mindazokat, akik bármilyen mó-

don segítettek, hogy városunkban a nélkü-
lözõk ünnepe is szebb lehessen.  Herbályné

A Városi Mûvelõdési Központ és 
Könyvtár megköszöni mindazoknak, 
akik az elmúlt években személyi jövede-
lemadójuk 1%-át ajánlották fel kulturális 
programok megvalósítására.

Kérjük, hogy ebben az évben is támo-
gassák munkánkat személyi jövedelem-
adójuk felajánlásával.

Adószámunk: 15577056-2-16
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VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény nyitvatartási 
rendje:

hétfõtõl - péntekig    8.00 - 
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti nyitva 

tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-552

2008. január 19. oldal

Megtalálták a közös nyelvet

A Nemzeti Kulturális Alap Könyvtári 
Kollégiuma kiírására „Együtt egymásért, 
egy befogadóbb világért” címmel nyújtott 
be sikeres pályamunkát a Városi Könyvtár. 
A pályázat elsõsorban abban segít, hogy a 
fogyatékkal élõ gyermekek és fiatalok 
megismerkedhessenek a könyvtárral és ott 
élményeket szerezzenek.

Az intézmény jó kapcsolatban van a 
Martfûtõl néhány kilométerre lévõ Homok 
településen mûködõ speciális iskola és 
gyermekotthonnal, ahol fogyatékkal élõ 
diákok tanulnak. Õket látták vendégül négy 
alkalommal a martfûi könyvtár munka-
társai és helybeli tanulók kedves, lelkes 
csoportja.

A közös foglalkozások minden részt-
vevõben mély nyomot hagytak. A martfûi 
diákok most már jól tudják, nem sajnál-
kozni kell, ha behozhatatlan hátránnyal élõ 
kortársukkal, felnõttel találkoznak, hanem 
meg kell keresni a közös nyelvet. A hidat 
két ember között.

– Elsõ ízben az ismerkedésen volt a 
hangsúly. A jelenlévõk ismerkedtek egy-
mással, a vendégek a könyvtárral. A közös 
nyelv ezúttal a mese volt. A varázsdobozból 
rajzok, fejdíszek kerültek elõ, és a mese 
nem maradt pusztán szó, hanem játék lett, 
közös szereplés, vidám elõadás a rögtön-
zött színpadon.

Második alkalommal a már nem idegen-
ként érkezõ homoki gyermekeket zenés - 
táncos foglalkozással várták. Népi gyer-
mekjátékokkal, tánclépésekkel ismerked-
hettek meg. A vidám mozdulatokban ol-
dódtak a gátlások, együtt ropta sérült és ép.

Író - olvasó találkozóra érkezett a 
könyvtárba Bartos Erika háromgyermekes 
anyuka, aki a picik nevelésén túl családi él-
ményeiket feldolgozó történeteket ír. A 
vidám, bensõséges hangulatú délutánon 
maga illusztrálta könyveivel ismerked-
hettek a résztvevõk.

A programsorozat zárásaként, kézmû-
ves foglalkozáson vehettek részt a homoki 
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Martfû Város Önkormányzatának Havilapja

Január 17. csütörtök, 17 óra:

„Mindent, ami fából van”
Németh György fafaragó 
kiállításának megnyitója
A kiállítást megnyitja:
Pécskõi Miklós középiskolai tanár
Közremûködik a martfûi általános 
iskola gyermek énekkara

Január 15-tõl a földszinti aulában: 

• „A víz szalad, a kõ marad”
Kiállítás Wass Albert születésének 
100. évfordulójára.

• Az itáliai reneszánsz Mátyás 
udvarában – könyvek, fotók a Vá-
rosi Könyvtár gyûjteményébõl.
A kiállításokat rendezte:
Pécskõi Miklós középiskolai tanár.

Január 21. hétfõ, 17 óra:

ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉS, 
KULTÚRA NAPI DÍJAK 
ÁTADÁSA

Ünnepi mûsor:

„Ezeréves muzsika” A középkor és 
reneszánsz magyar és európai zenéje 
és irodalma a Bourdon Együttes 
elõadásában.
Közremûködik:
Szabó András elõadómûvész.
A belépés díjtalan.

Január 23. szerda, 15 óra:

Idõutazás a reneszánsz világába  
Játékos foglalkozás a gyermekkönyv-
tárban. Házigazda az Ifjú Könyv-
molyok Társasága.

Február 2. szombat, 15-20 óráig: Családi farsangi karnevál

15-18 óráig: • kézmûves foglalkozások, • számítógépes játszóház, • népi játékok.

18-20 óráig: „Téltemetõ vigadalom” (diszkó) A belépés díjtalan!

Február 5. kedd 10 óra: Táncol a világ  – A Szolnoki Szimfonikus Zenekar hangversenye
A középiskolai filharmónia bérletsorozat elõadása.

Február 7. csütörtök 14 óra: Mesevetélkedõ  – területi elõdöntõ a szolnoki Napsugár 
Gyermekházzal közös szervezésben

Február 22. péntek 15 óra: Csalóka Péter – mesejáték a Forrás Színház elõadásában
A Csiri-biri színházbérlet elõadása.

FEBRUÁRI ELÕZETES

intézet gyermekei. Karácsony közeled-
tével ablakdíszeket, üdvözlõlapokat ké-
szíthettek a felnõtt és gyermek segítõkkel. 

A feldíszített fa alatt minden vendég 
gyermek számára ott lapult egy-egy meg-
lepetés csomagocska. Az igazi ajándék mé-
gis az volt, hogy vendégek és vendéglátók 
hazavihettek valamit, valami nem kézzel 
foghatót, valamit a lélekben és a szívben 
bezárva.                                              K.É. 

RENDEZVÉNYEK A MAGYAR
KULTÚRA NAPJA ALKALMÁBÓL
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